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LIETUVIŠKI VEIKSNIAI 
PERSPĖJO IR DĖKOJO

Po savaitės vizito Europon, grį­
žęs Vašingtonan JAV preziden­
tas J. F. Kennedy pareiškė spau­
dos atstovams, kad savo pasitari­
muose su De Gaulle, Chruščiovu 
ir Macmillanu niekur nepadarė 
jokių nuolaidų nei koncesijų.

JAV, prezidentui vykstant Eu­
ropon, VLIKas, FET, LLK, LNT 
ir ALTas buvo įteikę perspėjimo 
raštus, kad būtų atsargus tarian- 
ties su Sovietų premjeru. Grįžus 
prezidentui, veiksniai dėkojo, kad 
nepadaryta jokių nuolaidų

TIK AMERIKA NEPARDAVĖ 
LIETUVOS

Eltos Informacijos skelbia Vo­
kietijos spaudoje pasirodžiusius 
dokumentus, iš kurių matome, 
kad kaizerinė Vokietija, siekda­
ma plėtotis į Rytus, buvo supla­
navusi “išstumti", 1,300, lenkų, 
300, 000 lietuvių, 230, 000 žydų 

iš Lietuvos ir Lenkijos ir 40, 000 
rusų iš tų sričių. Ypatingai to sie­
kė generolas Liudendorfas.

Paskutiniojo karo metu, Britų 
u. r. min. Edenui viešint Mas­
kvoje, viešintis Vašingtone Britų 
premjeras Churchillis gavo Ede­
no telegramą, kurioje buvo pata­
riama sutikti su rusų reikalavi­
mais susovietinti Lietuva.

O 1939 metais nacių Ribentro­
pas su bolševikų Stalinu net drau­
gingumo sutartį pasirašė, kad pa­
sidalinti Lietuvą ir kitas Pabalti­
jo valstybes.

JAV Wilsonui paskelbus 14 
punktų, reikalaujant laisvo apsis­
prendimo teisės visoms tautoms, 
tų imperialistų planai tapo supa- 
raližuoti. Tik Amerika Lietuvos 
niekuomet nepa davinėjo ir už 

jos laisvę iki šių dienų tebestovi.

IŠRASTI VAISTAI VĖŽIO 
LIGAI GYDYTI

Generolas Luther Terry, medi­
cinos gydytojas, paskelbė Vašing­
tone, kad jam pavyko išrasti vais­
tus “Metotrexato", kuriais išgy­
doma kraujo vėžio liga leucemia. 
Bandymai parodę, kad jau pusė 
ta liga sergančių žmonių pavykę 
išgydyti.

Tas pats gydytojas paaiškina, 
kad vėžio ligų esama Įvairių rū­
šių ir jis pats netiki, kad kuomet 
nors bus išrasta vienas vaistas vi­
sų tos baisios ligos ligonių išgy­
dymui Nes arterijų ir kitoms vė­
žio ligoms reikalingi kitoki vais­
tai, kurių išradimu rūpinasi Val­
stybinis Vėžio Ligoms Gydyti In­
stitutas ir Įvairiausios laboratori­
jos. ‘

Terry išradimu domisi viso pa­
saulio mokslininkai. Manoma, kad 
jau esama ant tikro kelio ir grei­
tu laiku manoma turėti ir daugiau 
vaistu vėžio ligoms gydyti.

“Metotrexato" vaistai, tuo tar­
pu dar neparduodami vaistinėse, 
bet jie gaunami gydytojų Valsty­
biniame Vėžio Ligoms Gydyti 
stitute.

Tn-

ADLAI STEVENSON,
JAV ambasadorius JTO, kuris 
pereitą savaitę viešėjo Argentic 
noje. Tarėsi su prezidentu Dr A. 
Frondizi, su u. r. ministeriu ir ki- Dėl to jie perleidžiami į privačias . •_ a v.„. . rankas.

— Ekonomijos sumetimais iš 
daugelio valstybinių ištaigų pa- 
liuosuojami ne būtinai reikalingi 
tarnautojai.

tais pareigūnais. Svečiui ir jo pa­
lydovams suruošta visa eilė priė­
mimų. Jo svarbiausias lankymosi 
tikslas, paruošti dirvų Montevideo 

konferencijai.

Lietuvos atstovams atnaujinti kredencialai

Rafael Leonidas Trujillo y Molina, Domininkonų Respublikos dikta­
torius, engusia tos šalies gyventojus 32 metus, 31. 5. 61 savo buvusio draugo 
Diaz tapo nužudytas. DEŠINĖJE: Valstybiniame Prezidentūros Netariate stropiai 
saugojami svarbiausių valstybės dokumentų archyvai. Nuotraukoje, (iš kairės): 
Vyriausias notars Jorge E. Garrido, 81 meto amžiaus, 55 metai šioje tarnyooje. 
Generalinis sekretorius José Garrido ir 35 metai šiame archyve dirbantis Bruno 

Giles. Už dviejų metų ši įstaiga minės savo šimtmetį.

Pertvarkomas Valstybinis Susisiekimas
žadama pertvarkyti šalies 

geležinkelius
Prezidentas Dr. A. Frondizi 5. 

6.61 pasakė kalbą, kuri iš Vy­
riausybės Rūmų buvo perteikta 
per radio ir TV tinklą. Preziden­
tas pažymėjo, kad geležinkeliai 
suėda du trečdalius biudžeto. Ne 
vien nuostolius duoda, bet savo 
betvarke kankina keleivius, ypa­
tingai moteris su kūdikiais, dėl 
sanitarinių sąlygų stokos. Reikia 
kartą ant visuomet likviduoti ge­
ležinkelių betvarkę, kad niekas 
neturėtų važinėti užsikabinęs ant 
laiptelių ir nelauktų valandomis 
pa vėluo j a n čių traukinu.

— Dr. A. Frondizi 24. 6. 61 vyk 
sta Paragvajun, kur porą dieni] 
tarsis su tos šalies prezidentu 
gen. Alfredo Stroessner.

— Kirpyklos pakėlė kainas: 
Barzdos nusiskutimas Buenos Ai 
res mieste dabar kainuoja $25; 
plaukų nukirpimas $ 35. Antros 
rūšies kirpyklose penkiais pezais 
pigiau.

Tiltas sujungimui Argentinos 
su Urugvajum

Bendra Argentinos-Urugvajaus 
komisija tiltui statyti turi tris 
projektus:

Iš Argentinos provincijos En­
tre Rios uosto Unzue, per upę U- 
ruguay iki Fray Bentos.

Antras projektas iš Argentinos 
pusės, nuo Concepcion del Uru­
guay link Urugvajaus Paysandu.

Trečias projektas — iš Argen­
tinos Deltos link Urugvajaus vie­
tovės Nueva Palmira.

Abiejų šalių inžinieriai ir fi­
nansininkų komisija svarsto, ku­
rioje vietoje patogiausia statyti, 
kad juo daugiau naudos tas tarp­
tautinis tiltas duoti] abiem s ša­
lims.

Argentinos parama Chilei 
siekia 600 milijonų

Nuo žemės drebėjimo nukentė­
jusiai Chilei pernai Argentinos 
gyventojai sukėlė ir iteikė tai kai 
myninei respublikai $ 600.000.000. 
Apie tai informuoja tos šalies am- 
mbasadorius Buenos Aires mies­
te.

Malonu pažymėti, kad ir mūsų 
organizacijos prisidėjo prie tos 
paramos kėlimo.

— Geležinkelių nuostoliai Ar­
gentinoje siekia 22,233 milijonų 
pezų. Kas valanda duoda po 3 mi­
lijonus pezų nuostolių valstybei.

obalsyje 
iš Ven-

jaunuo-

Grupė jaunuolių apšaudė 
Vengrijos ambasadą

Birželio 2, 1961, 19.30 vai. apie 
70 jaunuolių užpuolė komunisti­
nės Vengrijos ambasadą, e. Uita: 
1878, Buenos Aires.

Susprogdino dvi bombas “Mo­
lotov“. 14 revolverio šūvių per­
skrodė ambasados duris. Dviejų 
kulkų, prasiveržusių pro duris, 
tapo sūkiai sužeistas ambasados 
tarnautojas Istvan Faraks, 36 
m. amžiaus, kuris nugabentas li­
goninėn Fernandez, o iš ten per­
keltas privatinėn sanatorijon.

Pabertuose plakatuose skelbia­
ma :

“Raudonųjų avansas... Alba­
nija, Bulgarija, Čekoslovakija, 
Lietuva. Vengrija, Latvija, Esti­
ja.Rumunija, o dabar Kuba mums 
duodą perspėjimą. Sulaikykime 
raudonųjų avansą. Kiekvienas 
sovietinis diplomatas yra agita­
torius. Reikalinga nutraukti san­
tykius. Kartą ant visuomet reika­
linga veikti“. Iškeltame 
parašyta: “Rusija šalin 
grijos .

Policija sulaikė tris 
liūs, du po 17 metų amžiaus ir 
vienas kiek vyresnis, Francisco 
Dobrosci.

Jaunuolių išbarstyti plakatai 
pasirašomi OLC raidėmis ir paai­
škinama, kad tai esama Organi­
zacijos Kovai prieš Komunizmą.

Argentina suteikė paskolą 
Bolivijai

Argentinos vyriausybė suteikė 
pusantro milijono dolerių pasko­
los Bolivijai. Ne pinigais, bet pro­
duktais. Tokiai sumai Argentina 
duoda kreditan Bolivijai maisto 
produktų ir savo industrijos gami 
nių, kad sustiprinti kaimyninės 
respublikos ekonominę padėtį, 
kurioje siaučia krizis.

Bolivijos vyriausybė suėmė 150 
hė skelbia, kad Meksikoje ruošia­
me veikime. Tos šalies vyriausy- 
asmenų. kaltinamų komunistinia­
me komunistinė kariuomenė Bo­
livijai užimti . . .

Argentinos - Bolivijos pasieny 
sugriuvo statomas tiltas 

'Parpė Argentinos vietovės La 
Quiaea ir Bolivijos Villzon ben­
drovės Elio de Miehiel statomas 
tiltas 1.6.61 sugriuvo. Nuostoliai 
? 600,000.

Inžinieriai tvirtina, kad sugriu­
vo ne dėl apskaičiavimo klaidų, 
kurių nebuvę bet dėl to, kad kai­
tri saulė perdžiovinusi medines 
dalis. Eina tardymai.

— Knygos savaitė Argentinoje 
vyksta iki 18:6.61.

Didelės statybos vyksta 
Ugnies žemėje

Kad paskatinti turtingosios Ug­
nies Žemės kolonizavimą, Argen­
tinas vyriausybės parėdymu ir lė­
šomis pradėta statyti didžiulė li­
goninė prie Ushuaia. Taipgi sta­
tomi keturi viešbučiai ir visa eilė 
mažesnių namų apsigyvenimui 
ton sritin atvykstantiems apsigy­
venti žmonėms.

Toms statyboms paskirta 195 
milijonai pezų.

— Argentinos vyriausybė, at­
sakydama į SSSR ir Vengrijos 
protestus dėl įvykusių užpuolimų 
ant tų šalių ambasadų Buenos Ai­
res mieste,pareiškė savo apgailes­
tavimą dėl Įvykių ir paketino sau­
goti, kad toki aktai nepasikar­
totų.

— Noticias Gráficas, plačiai 
skaitomas vakarinis Buenos Aires 
dienraštis, gavo daug pasveikini­
mų iš šios šalies intelektualų ir 
organizacijų to dienraščio 30 me­
lų amžiaus sukakties proga.

— Duonos kaina pakelta nuo 
12 iki 13 pezų kg. Bs. As. mieste.

— Filipinų spauda, rašydama 
apie septintąją Azijos Tautų An­
tikomunistinės Lygos konferenci­
ją, įvykusią Maniloje, pagarbiai 
mini Pavergtų Europos Tautų Są­
jungos pirmininko Vaclovo Si­
dzikausko dolyvavimą tame pasi­
tarime.

— Tom Wallace, žymus JAV 
laikraštininkas, buvęs “Louisvi­
lle Times“ redaktorius ir visos A- 
merikos laikraščių leidėjų sąjun­
gos pirm, mirė 5.6.61. sulaukęs 
83 metų amžiaus.

— Maskvoje 1. 6. 61 nuo širdies 
smūgio mirė pirmasis vice minis- 
teris Miehail Krunichev. 60 me­
tų amžiaus.

Argentinos delegacija
Londone
16, 1961, Londone 

derybos tarpe Angli- 
sindikato ir Argenti- 

Derybų tikslas 
svarų ster-

Birželio 
prasidėjo 
jos bankų 
uos delegacijos. 
— gauti 29 milijom 
lingu (81.200.000 dolerių) kre­
dito, likvidavimui Buenos Aires ’ 
elektrinės negerovių — įrengi­
mui galingos elektros stoties, kad 
gyventojai ir pramonė nekentė­
tų nuostolių dėl elektros energi­
jos stokos.

— San Juan mieste Argenti­
nos švietėjų kongresas įvyks nuo 
5 iki 11 rugsėjo, 1961, ten gimu­
sio Argentinos švietėjo Faustino 
Domingo Sarmiento atminties pa­
gerbimui.

Kordobos provincijoje statys 
didelį cemento fabriką

Federalinės Vokietijos vyriau­
sybės Biuletenis Bonnoje rašo, 
kad stambi Vokietijos statybos 
firma susitarė su Argentinos vy­
riausybe pastatyti didžiulį cemen 
to fabriką Kordobos provinci­
joje.

Statyba greit bus pradėta ir 
baigta per kelis mėnesius.

Tas fabrikas pagamins po 650 
tonų cemento kasdien.

—Teatro Cervantes sceną sunai 
kino gaisras 10.6.61. Švietime 
ministerija paskyrė lėšas skubiai 
pataisyti gaisro padarytą žalą. 
Tą pat dieną TV Canal 9 stočiai 
gaisras padarė 50 milijonų pezų 
nuostolio.

Didinamas žuvų gaudymo 
laivynas

Argentinos Žūklės Bendrovė už­
sakė Danijoje kelis laivus. Vienas 
jų “Anita“, jau atplaukė į Mar 
del Plata uostą pereitą savaitę. 
Tai moderniškas laivas, skirtas 
merluza, bacalao ii’ atún žuvų 
gaudymui.

Liepos mėnesį atplauks dar du 
Argentinos žūklės laivai, pasta­
tyti Danijos uoste Skagen.

— Tukumano mieste pereitą 
savaitę įvyko pirmutinis Argen-

DOMINIKONŲ DIKTATORIUS 
TRUJILLO NUŽUDYTAS

Dominikonų Respublika. 49,543 
kv. kliu, ploto, su 2,190.000 gy­
ventojų, 32 metus buvo valdoma 
diktatoriaus Rafael Leonidas 
Trujillo y Molina. Jis ne tik mies- 
u gatves, aikštes ir provincijas 
lavadino savo vardu,betirsostinę 
tanto Domingo, pavadino Truji­
llo vardu, o savo 5 metų amžiaus 
sūnų padarė pulkininku ... Nors 
ten jau dabar buvo prezidentas. 
Joaquin Balaguer, bet tik deko­
racija. o valdė Trujillo, suteikda­
mas prieglaudą visiems diktato­
riams. Sakoma, kad jis buvo su­
daręs slaptą draugiškumo sutartį 
su Kubos diktatorium Fidel Cas­
tro, kad kovoti prieš JAV. Veikė 
Današiai. kaip Hitleris su Stali­
nu. susidraugavę Lenkijos ir Pa­
baltijo tautu pasidalinimui.

Gegužės 31. 1961, atsargos ge­
nerolas Juan Tomas Diaz, del as­
meniškų kivirčų, nužudė diktato­
rių Trujillo, Pastarojo šalininkai 
nužudė Diaz ir jo pagelbininką 
Maza 5, 6. 61

Diktatoriaus sūnus, gen R. Tru­
jillo — pagarsėjęs valstybinių lė- 
šų švaistymu ir liuksusinio auto 

tinos poetų kongresas. Skaityti ir dovanojimu artistei Kim Novak, 
diskusuoti naujausi poetų darbai, 
pagerbti mirusieji kolegos. Kultu- nėn. kad užimti tėvo vietą.^ Bet 
rininkams gubernatorius suruo­
šė priėmimą.

Llavallol, 10. 6. 61.

OEA nesutinka, kad trujižistai 
būtų valdžioje.

Gilia užu j autą reiškiame
URŠULEI PÓVILONYTEI BLIUMBERGIENEI, 

dėl jos mylimos Mamytės mirties Lietuvoje.
B. ir O. Platakiai

Avellaneda, 15. 6. 61. 
[á

Liūdėsios valandoje reiškiame gilią užuojautą
URŠULEI POVILONYTEI BLIUMBERGIENEI, 

jos mylimai Motinai Lietuvoje mirus.
Pijus Sakalauskas ir šeima

Mano mylimai žmonai
ANELEI MEŠKAUSKAITEI JANONIENEI 

staigiai ir netikėtai 18. 5. 61 Berisse mirus, skaudaus liūde­
sio valandoje reiškiu gilią padėką visiems atjautusiems ne­
laimės metu, laidotuvių dalyviams, užuojautų reiškėjams, o 
ypatingai šioms gerbiamoms lietuvių šeimynoms: Štreimi- 
kiams, Berontams, Puzinams, Skikams, J. Stel Munistelių P. 
Stulgienei, Al. Kalibatams, J. Kalibatams, J. Kazlauskams, 
Voguliams, Jagėlams, Norkams, K. 'Šegamogienei, A. Macei- 
kienei ir visiems prisidėjusiems tariu širdingai ačiū.

Liūdintis vyras: Kazimieras Janonis.

NEUTRALIŲJŲ VALSTYBIŲ 
PASITARIMAS

Kaire pereitą savaitę 5 dienas 
tarėsi 22 “neutralių" valstybių 
u. r. ministerial, paruoŠdami dir­
vą tų šalių vyriausybių viršinin­
kų konferencijai, kuri Įvyksianti 
greitoje ateityje.

Tarėsi u. r. ministerial: Jung­
tinės Arabų Respublikos, Jugosla­
vijos, Kubos, Indonezijos, Gvinė­
jos, Ghanos, Afganistano, Arabi­
jos, Umali,'Nepal ir Indijos. Kai­
po stebėtojai dalyvavo: Brazilija, 
Meksika, Camboya, Argelia, Bir- 
manija, Sudanas Yemen, Irakas, 
■Somali j a, Egiptas ir Marokko.

Libano atstovas nepakviestas, 
kadangi ta šalis JTO balsavo 
prieš Kinijos priėmimą į JTO. O 
Libija, Jordanas ir Tunisas ne­
kviesti dėl to, kad tos šalys sim­
patizuoja Vakarams.

— Vašingtono vyriausybė, ei­
nant tradicijomis, išsiuntinėjo 
naujus pripažinimo dokumentus 
visiems atstovams, jų tarpe Lie­
tuvos ministeriui J. Rajeckui, Ge­
neraliniam Konsului J. Budriui, 
konsului Dr. P. Daužvardui ir 
Garbės konsulams A. O. Šalnai ir 
Dr. J. Bielskiui.

— VLIKas ragina laisvojo pa­
saulio lietuvius ne vien birželio 
minėjimuose, bet visą laiką kovo­
ti dėl Lietuvos išlaisvinimo, kur 
kas begyventų.

iš Europos atskrido savo gimti-

„A. L. B.“ ADMINISTRACIJA PRANEŠA GERB. SKAITYTOJAMS, KAD, NEATSILIEPIANTIEMS Į PAKARTOTINUS PARAGINIMUS, ESAME PRIVERSTI SULAIKYTI „A. L. B.“ SIUN­
TINĖJIMĄ, KOL SUSITVARKYS. „KOBRADORŲ“ NETURIME. VISUS GERB. SKAITYTOJUS PAČIUS PRAŠOME SURASTI GALIMYBĘ SUTVARKYTI PRENUMERATAS. Administracija.
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ARGENTINOS lUTUVnf T 

BALSAS 
.La. Voz do los Lituanos on la Argentina 
Semanario Lituano Fundado en 1927
Nepartinis, seniausias ir plačiau­
siai skaitomas lietuvių laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE
Spausdinamas savoje spaustuvėje 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 150 Arg. pezų 

Urugvajuje 15 Urugv. pezu. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai. 
Korespondencijas ir pinigus siųsti 
José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą diena.

SEPTYNI PASITARIMAI, 
O LAISVĖS VIS NĖRA

Demokratinę Kerenskio vyriau­
sybę nuvertusieji bolševikai val­
do savo įsteigtus Sovietus jau 
44 metai. Per tą laiką 7 kartus 
susitiko pasitarimams Vakarų ir 
Rytų aukščiausių valdžių atsto­
vai.

PIRMUTINIS susitikimas įvy­
ko Teherane, 1943 metais kur Sta 
lino paprašyti Churchillis ir Roo- 
seveltas atidarė antrą frontą prieš 
vokiečius.

ANTRAS sutikimas įvyko Jal­
toje, 1944 metais, kur Stalinai su 
Churchilliu ir Rooseveltu „per­
tvarkė“ Rytų Europą ir nutarė 
įkurti Jungtinių Tautų Organiza­
ciją.

TREČIAS — Potsdame, 1945 
metais, Trumanui pakeitus Roo- 
seveltą, dayvaujant Stalinui, 
Churchilliui ir Attlee nutarta pa­
dalinti Vokietija ir užkrauti re­
paracijų mokesčius.

KETVIRTASIS susitikimas įvy­
ko Ženevoje, 1955 metais: Eisen­
hower, Faure, Bulganin, Chruš- 
čiov ir Eden. Tai buvo pirmas 
platesnis didžiųjų susitikimas, 
paskleidęs „Ženevos draugišku­
mo dvasią“, bet nutarimai siekė 
vien kultūrinį bendradarbiavi­
mą tarpe šiapus ii- anapus gele­
žinės uždangos esančių tautų.

Vašingtone (Camp David), 
1959 metais, Eisenhoweris ir 
Chruščiovas susitarė šaukti ketu­
rių didžiųjų pasitarimą pasaulio 
įtampos sušvelninimui ir zonomis 
išskirstyto Berlyno reikalams ap­
tarti. Tai buvo PENKTAS susi­
tikimas.

ŠEŠTASIS susitikimas buvo 
Paryžiuje gegužės mėnesį, 1960 
metų. Suvažiuot suvažiavo Eisen­
howeris, Chruščiovas, Macmilla- 
nas h- De Gaulle. Bet Chruščio­
vui nebuvo patogu kalbėtis, ka­
dangi Sovietų pavergtų tautų 
problema buvo pasitarimų dieno­
tvarkėje. Todėl Chruščiovas pa­
sistengė pakrikdyti dar neprasi­
dėjusią konferenciją, atakuoda­
mas Ameriką dėl jos „lėktuvų- 
šnipų“ U-2 skraidymo virš Sovie­
tų teritorijos, reikalaudamas, kad 
Eisenhoweris atsiprašytų ir at­
šaukdamas Eisenhowerio kvieti­
mą aplankyti Rusiją.

Taip tai atrodo 44 metų bėgy­
je įvykę viršūnių susitikimai iš 
demokratinio ir sovietinio pasau­
lių.

Dabar įvyko SEPTINTASIS 
viršūnių pasitarimas, apie kurį 
plačiai rašo viso pasaulio spauda, 
deda savo viltis prislėgtosios tau­
tos ir laisvesnio atsikvėpimo lau­
kia žmonija.

Po pasitarimo Paryžiuje su 
Prancūzijos prezidentu De Gaul­
le ir pirm nuvykimo Londonan 
pasitarti su Anglijos premjeru 
Macmilk-nu, 3 ir 4 birželio JAV 
prezidentas John F. Kennedy 
Vienoic tarėsi su Sovietų prem­
jera Nikita. Chruščiovu.

Abu didieji — Kennedy ir 
Chruščiovas — paskelbė bendrą 
pranešimą apie tai, ką nutarė:

Prezidentas Kennedy ir prem­
jeras Chruščiovas naudingai dvie­
jų dienų pasitarimu gvildeno san­
tykius tarpe JAV ir SSSR ir ap­
tarė kitus, abiems šalims rūpimus 
klausimus. Taipgi aptarė bran­
duolinių ginklų klausimą, nusi­
ginklavimo ir Vokietijos reika­
lus.

Abu pasisakė už Laos neutra­
lumą ir nepriklausomybę, pa­
tiems laosiečiams išsirinkus vy­
riausybe.

Prezidentas ir premjeras suta­
rė dažniau sueiti kontaktan ap­
tarimui jų abiejų atstovaujamoms 
šalims ir visam pasauliui rūpimų 
klausimų.

Kennedy sklandžiai susitarė ir 
su Prancūzijos bei Anglijos vy­
riausybių viršininkais.

Pavergtosios tautos ištrošku­
sias laisvės. Visa žmonija pasiil­
gusi ramybės. Visų viltys didžių-

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose! sPauda
’I» SPORTAS, Dvitnėnesinis S.
Amerikos Lietuvių Sporto žurna-

LIETUVIS — VISOS SOVIETŲ 
SĄJUNGOS ČEMPIONAS

DIDŽIOSIOS VALSTYBĖS
TURI TESĖTI PAŽADUS

ŠIAULIŲ TEATRAS SUVAI­
DINO 300 SPEKTAKLIŲ

VARNIUOSE, SKAUDVILĖJE, 
JURBARKE IR VILKIJOJ
(E) — Sekant Lietuvos žemės 

ūkio gyvenimą, domintis stam­
besniais ir smulkesniais jo reiš­
kiniais, tikrai gaunasi išvada, kad 
Lietuvos žemdirbiai nuo sovieti­
nės netvarkos kenčia daugiau, 
negu nuo pasitaikančio neder­
liaus, nuo gamtos negerovių, štai 
vienas paskutinių dienų ryškus 
pavyzdys.

Varnių, Skaudvilės, Tauragės, 
Jurbarko, Vilkijos rajonuose esą 
girdima vis tie patys skundai 
(rašoma „Tiesoje“): Sąskaitos 
pupoms dar negautos, tad kol­
chozai negali pupų sėklos atsiim­
ti ir pupų pasėti. Įsidėmėkime:

Pupų sėklos yra, trūksta tik 
sąskaitų ir dėl to negalima pupų 
pasėti! Patikrinus Kauno eleva­
toriuje, pasirodė, kad sėklinės pu 
pos buvo atvežtos dar gruodžio 
20 d. Bet truko dar 4 mėnesiai, 
kol sėkla pradėta išdavinėti (ba­
landžio 19 d.!). Bet ir tada pir­
miausia sėklos gavo eksperimenti 
niai, parodomieji ir šiaip privile­
gijuoti ūkiai. Kiti ūkiai turėjo 
gauti per rajonus, tačiau sąskai­
tas išrašo tik viena tarnautoja, 
kuri prieš ilgas laukiančiųjų ei­
les yra bejėgė. (Ir čia būdingas 
sovietines netvarkos reiškinys: 
Kai kur įstaigose pilna tarnauto­
jų, kurie neturi ką veikti, o to­
kioje vietoje, kur reikėtų dau­
giau tarnautojų, čia tik viena 
moteris aptarnauja šimtus intere- 
sentų). Kol kolchozai galės atlik­
ti visus sąskaitybos formalumus 
ir reikės išlaukti ištisas dienas 
ilgose eilėse prie elevatorių, gali 
praeiti ir geros dienos pupoms 
pasėti. Pasirodo, kad didelis skai­
čius kolchozų dirvas pupoms jau 
prieš keletą savaičių paruošė. Bet 
sėti negali, nes pupos dar sandė­
liuose.

Jau prieš Kalėdas i sandėlius 
atvežtos pupų sėklos išgulėjo 
juose nepajudintos keturis mėne­
sius, o kai jau reikia sėti pupas 
kolchozai vis dar neturi sėklos!

Maskva tykoja pasigrobti kol- 
ehozininkų privačiai Lietuvoje 
išaugintus veršelius; trūksta ma­
šinų; kukurūzai dera tik popie­
riuje; Lietuvos ūkininkus oku­
pantai sunkiai suvaro į mitingus, 
bet dar sunkiau juos bando įti­
kinti, kad jie „laimingi“ ...

(E) — Vilniuje, minint Rabin­
dranath Tagore gimimo ir 20 me­
tų nuo rašytojo mirties sukaktį, 
Respublikinėje Bibliotekoje bu­
vo suruošta Tagorei atminti pa­
roda. Jo veikalą „Gintanjali“ lie­
tuvių kalbon išvertė rašytojas 
Karolis Vairas, dabar Petro Cvir­
kos vardo muziejaus direktorius 
Lietuvoje.

(E) — Prof. B. Strauch, Lie­
tuvos vokiečių Sąjungos pirmi­
ninkas Boehume, L 5. 61. daly­
vaudamas 3.000 Lietuvos vokie­
čių suvažiavime Boehume, pasisa­
kė už Lietuvos nepriklausomybę.

(E) — Fabaltiečhj nacionali­
nių pasų nepripažįsta kai kurios 
Vokietijos įstaigos. Švedų parla­
mentas išbraukė lėšas estų kultū­
riniams reikalams. Mūsų veiks­
niai dėl to įteikė memorandumus, 
jų pasitarimuose...

Nors tuo tarpu tų didžiųjų pa­
vergtieji ne savo laisvės trium­
fo dienas, bet skaudžius trėmimus 
tebemini.

Mūsų padėtis, kaip toj dainoj 
pasakyta :

Tos liuosybės garsas pleška, 
Bet kalėjimai pilni;
Ištremtųjų šiuarė braška, 
Darbo verg’ai alkani.
Šimtai šimtų uždaryta.
Šimtai šimtų nukankinta,
O kiek tūkstančių dar žus — 
Vyrai, vyrai, kas čia bus?

RAMUTIS ARIMANTAS

D E E X C E L E N T E 
CALIDAD y EXQUISITO 

GUSTO, SABOR 
y AROMA.

(E) — Visasąjunginėse bokso 
varžybose MasKvuje pusvidutimo 
svorio boksinniKas Kicarūas Ta­
mulis nugalėjo Jttusijos čempioną 
Leonidą BamKinaną ir pasidarė 
visos sovietų ¿sąjungos čempio­
nu. Tamulj treniravo kitas žy­
mus Lietuvos boksininkas, Algir­
das Šocikas. Po Tamulio perga­
lės Maskvos Didžiuose sporto rū­
muose buvęs sugrotas Lietuvos 
TSR himnas. Kitų tautų sporto 
žinovų nuomone, Tamulis esąs la­
bai rimtas kandidatas į Europos 
bokso meisterius.

Klaipėdos spaustuvės darbiniu- silankė Lietuvos atstovas Vašing- 
kas Stasys Uosis tose pat varžy­
bose laimėjo bronzos medalį leng- 
viausiame svoryje. 1957 m. buvo 
Pabaltijo čempionu.

— Architektas V. Petrulis dir­
ba Vakarų Indijoje. Jo tėvai gy­
vena Kanadoje.

— Paul H. Douglas, JAV sena­
torius iš Illinois valstijos buvo 
pagerbtas „Sandaros" bankete 
Uhieagoje 19. 3. 61. Jį padrauga­
vo lietuvis teisėjas Wells ir tau­
tiniais rūbais pasipuošusios lie- 
tuvaitės: Asta ir Zita Baltramo- 
naitės, Genovaitė Giedraitytė, So 
fija Samaitė ir Elena Pius. Doug­
las yra demokratas ir daugiausia 
jo dėka JAV įvesta Pavergtųjų 
Tautų savaitė.

„JEHOVOS LIŪDHilNKU" 
VEIKLA LIETUVOJE

(E) — Iš sovietinių laikraščių 
pranešimų galima išskaityti, kad 
Lietuvoje daugelyje rajonų vei­
kia „Jehovos liudininkų“ sekta, 
kuri skelbia „naują santvarką“. 
Komunistai šiuos sektantus per­
sekioja.

— Wayne Raslavičius, Bris­
tow kolegijos studentas Kalifor­
nijoje, tarnaujantis marinų dali­
niuose, paskirtas šaudymo inst­
ruktorium.

— Inž. A. Jakštas su žmona 
agronome Vita Jakštiene, nega­
lėdami gauti tinkamo darbo JAV, 
grįžo Australijon.

— Povilas Vaitonis 
miltono šachmatų 
Kanadoje.

— A. Landsbergis 
anglišką lietuvių poezijos antalo- 
giją. Jo angliškai parašytas vei­
kalas „Penki stulpai“ buvo vai­
dinama New Yorko ir Chieagos 
teatruose. JAV spauda veikalą 
giria, bet sovietinė— rciš! 
apykantą ir peikimą.

— M. K. Čiurlionio 50 
sukaktį paminėjo 
menininkai. Tūli 
jį klaidingai 

o Lietuvoje jį

laimėjo Ha- 
pirmenybes

redaguoja

m ne­

metu 
JAV 
JAV 

vadina
sa vinasi

mirties 
lietuviai 
vidiniai 
vengru, 
rusai. Pasaulinio mąsto dailinin­
kas ir muzikas Mikalojus Kons­
tantinas Čiurlionis buvo tikras 
Lietu, vis-dzūkas. druskininkietis.

— .Antanina ir Petras Andriu­
liai 19. 3. 61 iš Lietuvos atskri­
do New Yorkan pas savo sūnų 
Juozą ir jo šeimą. Antanina gi­
musi JAV. Petras yra gyvenęs 
Amerikoje, nuo 1913 iki 1925 me­
tu. Atvykti jiems padėjo sūnaus 
pastangos ir Kongreso atstovo J. 
Addabbo talka.

PERŠAUTAS LIETUVIS 
PREKYBININKAS

Gruodžio 23 vakare Petrui Ri- 
bokui besirengiant aplebti savo 
maisto ir delikatesų krautuvę, 
Omaha.- 5524 So. 32 St., pasigir­
do beldimas į duris. Galvodamas, 
kad tai koks vėlyvas klijentas, 
P. Ribokas prisiartino prie durų 
ir mėgino pro durų stiklą atpa­
žinti besibeldžiantį. Negalėdamas 
tamsoje nieko matyti. P. Ribokas 
atidarė duris ir tik tada nustebė­
jo į jį atstatyta medžioklinį šau­
tuvą. P. Ribokas automatiškai 
užtrenkė duris ir mėgino slėptis, 
bet tuo metu užpuolikas peleido 
per stiklą šūvį, kuris kliudė jo 
kokia ir veidą. Stebuklingu bū­
du šūvis nepalietė akių.

Išbuvus kelias dienas kritiška­
me stovyje, P. Riboko sveikata 
pradėjo gerėti. Piktadarys iki 
rio! dar nesurastas ir tikroji už­
puolimo priežastis neišaiškinta.

P. Ribokas savo senąja teisi­
ninko prirfesiją į prekybininko 
amatą pakeitė maždaug prieš 10 
metu. Jo krautuvė Omahos lietu­
vių kolonijoj yra vienintelė vie­
ta. kur be maisto dar galima gau­
ti lietuviškų knygų, plokštelių bei 
visokių kitokių lietuviškų išdir­
binių.

Ši prieššventinė nelaimė labai 
sujaudino Omahos lietuvius.

,-Dirva“

(E) — 1961 metų balandžio 29- 
30 dienomis, Vašingtone D. C., 
kaip jau pranešta, susirinko pa­
sitarti; a) Amerikos Lietuvių 
Taryba — Leonardas Šimutis, dr. 
Pijus Grigaitis, Eugenijus Bart­
kus, Mikas Vaidyla ir Marija Ki- 
žytė; b) VLIKo prezidiumas — 
dr. Antanas Trimakas, Jonas 
Stikliorius, Henrikas Biazas ir dr. 
Domas Krivickas; e) Lietuvos 
Laisvės Komiteto atstovai — Juo­
zas Audėnas ir Pranas Vainaus­
kas; d) BALFo pirmininkas kan. 
dr. J. Končius. Konferencijon at- 

broliai 
praktika

Dak-

met ų

tone Juozas Kajeekas.
Konferencija, apsvarsčiusi vi­

są eilę iškeltų klausimų, nutarė 
reikalauti laisvės Lietuvai ir ki­
toms rusų okupuotoms šalinis. 
Pamatuoti reikalavimai tapo iš­
dėstyti dešimtyje punktų.

— Lietuviai Hamburgo univer­
sitete studijuojanti medicinos 
mokslą: A. Lingė, J. Klimaitis, 
V. Bartusevičius, Kristina šikš- 
niūtė, Bernardas Šikšnius. Ziber- 
tas, Liūdžiuvaitytė ir 
Brinkiai. Gydytojos 
Hamburgo mieste verčiasi 
tarė Lucija Pašaitienė.

— Irvis Venclovas, 22 
amžiaus, baigė medicinos 
tetą Australijos sostinėje. Syd­
ney, ir gavo gydytojo diplomą. 
Dr. Venclovas dalyvauja ir lietu­
vių visuomeninėje veikloje.

— Dr. Vincas Žigas verčiasi 
gydytojo praktika Australijos ko­
lonijoje — Naujoje Gvinėjoje. 
Jis yra gimęs JAV.

— Kazys Vosylius, buvęs Lie­
tuvos Steigiamojo Seimo narys, 
baigęs fotografo mokslą Berlyne, 
įsikūręs Brazilijoje, yra Campi­
nas dienraščio „Correio Popular“ 
meno skyriaus fotografas.

— K. Mockus nuo gegužės mė­
nesio, 1961, mokytojauja New 
Yorko valstybės sostinės, Albany, 
gimnazijoje.

— Dr. P. Padalis profesoriau­
ja Arizonos universitete, Phonix 
mieste, JAV.

— Donatas Biliūnas iš Chiea­
gos, atvykęs Kolumbijon, apsive­
dė su Marija Vida Didžiulyte ir 
apsigyveno Bogotoje.

— Medelline Kolumbijos lietu­
viai pradėjo statyti savo Centro 
namus.

— Vincas Bartusevičius Miun­
cheno universitete studijuoja in­
žineriją. B. K. ALGIMANTAS

S '*7 '

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū­
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina — $ 300.— ir $ 350.— 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol. 
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

„A. L. BALSAS“,
c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.

Asmeniškai kreptis:
José León Suarez 5684, V. Riachuello, Buenos Aires.

(E) — Šiaulių dramos teat­
ras baigė sezoną. Sezono metu su­
vaidino 300 spektaklių, jų tarpe 
būta 5 nauji pastatymai. Dabar 
teatro artistai, pasidalinę dviem 
grupėm, vyksta gastrolių vieni į 
Žemaitiją, kiti į Suvalkiją. Gast­
rolių metu parodys 72 veikalus.

— J. Kokštas (neseniai atvy­
kęs iš Lietuvos), H. Dičpetiis, G. 
Bauras, Z. Pociulis ir R. Saka­
lauskaitė šiemet baigė Vasario 
16 gimnaziją Vokietijoje ir sto­
ja universitetan. Iš 7 kandidatų 
baigiamuosius egzaminus išlaikė 
5. Tuo tarpu Heidelbergo vokie­
čių gimnazijoje tik pusė teiš­
laikė.

— Justinas Žvingėla iš Brazi­
lijos persikėlė gyventi Kolumbi- 
jon. Iš Brazilijos išsikelia ir dau­
giau lietuvių; kai kurie žada per­
sikelti Argentinon.

— P. 
trinkas, 
JAV 19. 
terbury.

Gureckas, buvęs teisi- 
iš Lietuvos atskrido į 
3. 61 ir apsigyveno Wa-

LIETUVIŠKAS DŽIAZAS 
PLOKŠTELĖSE

Daug gabių ir gerų lietuvių 
muzikų gyvena visose Amerikos 
šalyse, bet jiems trūksta tarpu­
savio sąryšio. Dauguma griežia 
vietiniuose orkestruose; o ir sa­
vo orkestrai mažai plokštelių pa­
gamina.

Įdomią žinią skelbia „Dirva“: 
New Haven, Conn, mieste esan­
čio Yale Universiteto studentų 
orkestras įgriežė lietuviško džia­
zo plokšteles. Dvejose plokštelė­
se telpa šie lietuvių kompozito­
rių kūriniai:

Anoj pusėj Nemuno; Kas ber­
nelio susvajota; Beailstanti auš­
relė ir Kelk, mergele, pramigai. 
Jų kainos po pusantro dolerio ir 
galima gauti iš Lito-Garso, 6269 
Norton Street, New 1 laven, Conn., 
USA.

To universiteto orkestras kon­
certuoja Prancūzijoje. Italijoje, 
Portugalijoje, Ispanijoje ir Pietų 
Afrikoje, grodamas ir lietuviško 
džiazo kūrinius. Grojant plokšte­
les. paaiškinama jų kilmė. Lietu­
vių muzika visur turi labai dide­
li pasisekimą. Studentai žada ir 
daugiau to žanro lietuviškų 
plokštelių pagaminti.

— Lietuvių bankų ir taupymo 
bendrovių turtas Chicagoje sie­
kia 102,000,000.00 dolerių.

Dovana kuri Jus primins visuomet:
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

las, Nr. 10-11, kovas. 1961; 360 
Palmetto Street, Brooklyn 27, N. 
Y., USA. Metams 3 doleriai. Red.
Kęstutis Čerkeliūnas. šiame nu­
meryje telpa to žurnalo bendra­
darbio Juliaus Bandžiaus Įdomus 
laiškas iš Buenos Aires, kuriame 
suminimi žymiausi lietuviai spor­
tininkai Argentinoje. B. K. A.

ACEN News, sausio-vasario. 
1961. laidoje patiekia daug ak­
tualijų ir dokumentų iš paverg­
tųjų lautų veiklos. Vienoje nuo­
traukoje matome Pavergtų Euro­
pos Tautų Seimo pirm. min. V. 
Sidzikauską sykiu su Brazilijos 
u. ministeriu Dr. Horacio La- 

(kurio tėvai yra gimę Lietu­
voje), ir Lietuvos min. Dr. Eriką 
Meierį. susitikusių PUT pirminiu 
ko lankymosi Brazili joje proga.
® ©KULTINIAI PATYRIMAI, 
parašė ir išleido Jonas Vadis 
1960 motais. Spauda Naujienų: 
1739 So. Halsted Street, Chicago 
8, III., USA. Kieti viršeliai, pusi. 
143 To paties autoriaus yra išė­
ję Svajos, Gyvybė ir Tikri juo­
kai lietuvių kalba, o Adventures 
in Coneiousness — angliškai. 
..©kultinių patyrimų“ kaina 2 
doleriai. Leidinys turi 17 skyrių, 
bot kadangi jie visi . okultiniai“, 
tai nelengva suprasti. Pradžioje 
telpa vieversėlio daina:

Liūdi, liūdi raibas vieversėlis, 
Liūdi, liūdi ir raudoja jis, 
Nes jo mylimoji draugužėlė 
Išlėkė į tolimas šalis.
Niekad jis negieda, nedainuoja, 
Jis nečiulba, nelesa grūdų, 
Vis raudoja, verkia ir dejuoja, 
Jo širdelė pilna ašarų.
Nuo pievelės tūpė ant šakelės, 
Žiūri, žiūri į visas šalis — 
Laukia savo mylimos patelės, 
Gal šią dieną ji atgal parskris. 
O —o, o — o! O — o — o —! 
Gal šią dieną ji atgal parskris.

» LIETUVOS PAJŪRIS, eina 4 
kartus per metus, leidžia Mažo­
sios Lietuvos Bičiulių Draugija, 
7116 Cartier Street, Montreal, P. 
Q., Canada. Red. A. 1.ymantas. 
Prenumerata 5 doleriai. Tai pui­
kus laikraštis, Mažosios Lietuvos 
praeities ir dabarties apibūdinto- 
jas. Greta puikių kronikų ir pro­
zos, telpa daug paveikslų.
» KARYS, balandžio. 1961. Ve- 

■ damasis — Užsienių lietuvių ka­
riniai daliniai — nušviečia JAV 
ir kitų šalių lietuvių patriotizmą. 
Adresas: 916 Willoughby. Brook-
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Kennedy-Naujas JAV Prezidentas
Perspėjo Ameriką

Nėra abejonės, kad tai yra pla­
tesnių koncepcijų (sąvokų) as­
muo ir savo pirmoje kalboje po 
jo nominavimo demokratų kon­
vencijoje jis kalbėjo apie „new 
frontiers“, toliau siekiančius ho­
rizontus. Jis gerai žino, kad da­
bartinė tarptautinė situacija yra 
tokia, kad jeigu JAV nori vado­
vauti pasauliui tai jos privalo su­
gebėti pateikti ką nors daugiau, 
negu supermarketus, didesnį skai­
čių automobilių bei skalbimo ma­
šinų. Žmonija visados ilgėjosi 
idealų, kilnesnių tikslų. Kitas 
tautas, naujas ir senas, tegalima 
patraukti socialinio progreso 
veiksniais. Kai iš vos skurdžiai 
iš mažų pensijų galinčių pragy­
venti senių už ligoninę imama 10- 
20 dol. per dieną, butų nuomos 
nuolat keliamos, vaistai pasidarė 
nepaprastai brangūs, tai aišku, 
kad kai kurios socialinės refor­
mos yra būtinos. Visos civilizuo­
tos šalys, % pasaulio, turi valsty­
binį gyventojų sveikatos apdrau­
dimą, kaipgi JAV gali preten­
duoti į vadovavimą kitiems, jei 
jos socialinės įstatymdavybės sri­
ty ne tik nėra kitų tautų pryša- 
ky, bet toli atsilikusios. Visos 
progresingos tautos turi valsty­
binę medicinos pagalbą visiems 
piliečiams, o čia keliamas bai­
siausias triukšmas, kai norima 
pagelbėti tik seniams virš 65 me­
tų amžiaus. Senovės Kartagenas 
buvo turtinga, prekiaujanti vals­
tybė, bet jos įtaka žmonijai buvo 
trumpa ir labai maža. Irgi yra 
keista, kad tokiam turtingame 
krašte kaip JAV stinga mokyklų, 
jos prikištos dėl mokyklinių pas­
tatų trūkumo, labai stinga ir mo­
kytojų, miestų landynių kvarta­
lai nesutvarkyti.

Kai John F. Kennedy kalba 
anie ..new frontiers“, tai jis turi

KILĘS IŠ MAŽOS, 
BET KOVINGOS ŠALIES 

(Tęsinys iš pereito Nr.)

lėtų gauti duonos plutą ir bliu- 
delį skystos sriubos. Pirmas da­
lykas, ką aš noriu padaryti, tai 
juos ištraukti iš tų eilių, atsta­
tyti jų padėti (rehabilitate), kad 
juos vėl būtų galima padaryti 
laimingesniais. Bet kuri tauta yra 
niekam verta, jeigu ji negali pa­
sirūpinti tais, kurie yra skurde 
(No nation is ever amount to 
anything while the people are in 
want)“.

Ligonių problema
Ir tokiais etniniais socialiniais 

ir ekonomiškais motyvais prasi­
dėjo Social Security, „New Deal“ 
politika, prieš kurią reakcionie­
riški elementai tada vedė bai-

kyti, apsieiti be jų, neatsižvel­
giant į tai, kiek jie mažina savo 
išlaidas, aišku yra, kad vėlesniais 
metais daugelis senesnių piliečių 
mūsų tarpe yra varge. Ir šis var­
gas pasidaro desperacija, kai, li­
gai užklupus, reikia apmokėti gy­
dymo išlaidas. Ir va kur dar yra 
ironija — kai pasenus pajamos 
pasidaro žemiausios, gydymo iš­
laidos tampa aukščiausios“.

Nėra abejonės, kad šitas huma­
niškas žmogus tikrai atjaučia li­
gonis ir senus žmones. Juk šiame 
krašte žmogus gali taupyti .10-20 
metų, bet jeigu jam tektų metai 
kiti gulėti ligoninėje, pakelti 
operacijas, tai greičiausiai jo vi­
so gyvenimo santaupos pranyktų, 
mokant gydymo sąskaitas. Tų or­
ganizacijų kova, kad nebūtų su­
teikta neturtingiems ligoniams 
valstybinė medicinos pagalba, ro-

Vašingtono alėjoje Pennsylvania, 20.1.61, nepaisant šalčio, 
milijonas žmonių stebėjo kariuomenės paradą, prezidento J. F. 
Kennedy inauguracijos iškilmių proga. Visos šalies gyventojai 
klausė radio ir stebėjo televizijoje. Gilumoje — Baltieji Rūmai.

do ginti savo interesų ir neturi 
žmonių tam reikalui. Be. to, ir ši­
tos bendrovės nelabai nori draus­
ti ligotus, senus žmones, nebent 
labai aukšta apdraudimo premi­
ja. Tai yra gėda, kad ligi šiol šis 
reikalas nebuvo sutvarkytas. Kur 
gi dėtis susirgusiam, neturtingam 
seniui, kuris jokios apdraudos 
neturi? Naujasis prezidentas tik­
rai yra pasiryžęs šitokiems nelai­
mingiems pagelbėti.

Rinkiminė kova, darbštumas, 
asmeninis magnetizmas

Turint galvoje tą faktą, kad 
galingi interesai priešinasi, aiš­
ku, kad rinkiminė kova nebuvo 
lengva žmogui, kuris nori eiti 20- 
to amžiaus pažangos keliu. Be 
kai kurių finansinių koncernų 
priešiškumo, reikėjo nugalėti ir 
sektišką fanatizmą prieš katali­
kus (kai kuriose vietovėse nu­
sistatymas prieš katalikus buvo 
gana didelis). Kažkodėl jau nuo 
senų laikų Amerikoje galvojama, 
kad labai aukštas valstybinis pa­
reigūnas katalikas lyg ir negali 
būti pilnai ištikimas šios šalies 
konstitucijai, bet pav. dėl pres­
biteri jonų ar mormonų vyskupų 
lojalumo nebuvo keliama abejo­
nių.

(Bus daugiau)

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
JAUNIMO ŽINIAI

Akademinis Skautų Sąjūdis, 
norėdamas paskatinti jaunimą 
domėtis lietuviška literatūra, kur­
ti jieškoti naujų, jaunų literatū­
ros talentų, skelbia Jaunimo Li­
teratūros Konkursą. Paskirtos 
trys premijos: Už geriausią pro­
zos kūrinį 150 dolerių: už geriau­
sią poezijos kūrinį 150 dolerių ir 
antra poezijos premija 50 dole­
rių.

= si M|GUERRA AL į
Į KEROSENEį
I Transforme SU COCINA | 
i DE KEROSENE A GASl
I GarrafatS - Natural g
I o Super-Gas |

APROBADAS POR GAS DEL ESTADO |Įg

i Venía de Garrafas i
1 B— CARGA ASEGURADA — g

FACILIDADES DE PAGO___
I GARANTIZAMOS LA CONVERSION. —
| INSTALAMOS GAS, SUPERGAS. f

i Casa „Jorgíto” !
Į Riglos 1387 |
| Villa Insuperable I

SUCURSAL: TABARE 6879, VILLA LUGANO

drąsiu minčių pastumti šio kraš­
to pažangą ir socialinio gerbūvio 
sritv. gyventojų sveikatos aprū­
pinime, švietime ir kitose srityse.

Humanizmas
John F. Kennedy pasižymi kul­

tūringumu ir žmoniškumu. Jis 
pats sirgo, gal iš dalies dėlto ir 
kitus labiau atjaučia. Dėl nuga­
ros sužeidimo karo kovose 1944 
ir 1945 m. jis gydėsi ligoninėse, 
1954 m. vasarą vaikščiojo su kriu 
kiais bei buvo vežiojamas. Tų pa­
čių metų spalio mėnesį jam buvo 
padaryta labai pavojinga opera­
cija. Apie 6 mėnesius gulėjo New 
Yorko ir Floridos ligoninėse, bu­
vo padaryta daug kraujo trans- 
fuzijų. Pradžioj negalėjo nė lovo­
je sėdėti dėl nuolatinių skausmų. 
Kas pusvalandį buvo daromas 
kraujo tikrinimas.

Vienas graikų filosofas yra pa­
sakęs, kad išmintis ateina per 
kentėjimą. Šia proga, pravartu 
priminti ir Franklin Rooseveltą, 
kuris buvo paliestas baisios po­
lio ligos ir, gal būt, dėl to la­
biau atjautė ir kitus ligonis. Jis’ 
daugiau negu pusę savo turto 
buvo atidavęs šios ligos paliestų 
gydymo ir tyrimo reikalams. Už­
sienio politikoj jis padarė dide­
lių klaidų, bet už vidaus refor­
mas socialinio gerbūvio srity šios 
šalies gyventojai visados bus jam 
dėkingi. Jis pats sirgo ir atjautė 
kitus. Kai 1930 m. prasidėjo de­
presija, ir gyventi darėsi vis sun­
kiau, (sakoma, kad apie 15 mili­
jonų žmonių pusbadžiu gyveno), 
Amerikos miestų gatvėse stovinė­
jo ilgos eilės žmonių su puodu­
kais, kad galėtų gauti sriubos 
pavalgyti (senesnių mūsų išeivių 
garaže esu matęs krūvą tokių 
sriubai puodukų). Kai F. Roose- 
veltas buvo išrinktas prezidentu 
1933 m. kovo mėn. 4 d. jis pasa­
kė sekančiai: „Aš mačiau senius, 
ligonis, bejėgius valandomis sto­
vinčius eilėse laukiant, kad ga-

siausią kovą. Tuo laiku šioje ša­
ly nebuvo nei nedarbo pašalpų, 
nei valstybinių pensijų seniams. 
Dabar Social Security jau tapo 
neatskiriama dalis amerikietiško 
gyvenimo, o dar taip neseniai 
apie 90% respublikonų nepapras­
tai balsuodavo prieš Soc. Securi­
ty. Naujasis prezidentas nori 
praplėsti Soc. Security ta pras­
me, kad būtų suteikta medicinos 
pagelba žmonėms 65 metų. Vis­
kas pabrango, bet proporcingai 
daugiausia pabrango ligoninės, 
vaistai, gydytoji! patarnavimas.

Visi žmonės brangina savo svei­
katą ir tuo naudojasi vaistų fab­
rikantai ir ligoninės, nors ir jos 
pavadintos šventųjų, kilnių žmo­
nių vardais. American Medical 
Association labai susirūpino, kad 
naujasis prezidentas yra pasiry­
žęs padėti ligoniams ir seniams!

Si gydytojų organizacija turi 
apie 200,000 narių. Dabar ji pa­
kėlė nario mokestį iki 45 dol. 
Norima sudaryti milijoninį fon­
dą, kad vestų propagandą prieš 
senų žmonių sveikatos apdraudi­
mą Soc. Security ribose.

Vašingtone ir kitur yra fede­
ralinės ligoninės, federaliniai gy­
dytojai, gaunantieji algas iš vals­
tybės, kur teikiama nemokamai 
medicinos pagalba. Patys prezi­
dentai, kongresmanai, senatoriai, 
JAV armijos nariai tuo kartais 
naudojasi ir nelaiko, kad tai yra 
baisus, soeialistiškas dalykas, so­
cialinė medicina, bet tikrai ste­
bėtina, kad kai kurie jų priešina­
si, kad kitiems, šiuo atveju se­
niams. būtų suteiktas panašus 
socialinės medicinos patarnavi­
mas.

John F. Kennedy kitaip galvo­
ja. Dar būdamas senatorium vie­
name interview, siūlydamas vals­
tybinį sveikatos apdraudimą, jis 
pasakė apie senius šitaip: „Neat­
sižvelgiant į tai, nuo kiek dauge­
lio komfortų jie išmoko atsisa-

® Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
® Sudarome sutartis.

JORGE ZIBERKA
Contador — Knygvedis

CNEL. M. CIITLAVERT 1079- Bs. Aires — TE. 921-2439

SERVICE RADIO TV
TV ir Radio aparatai 
dirbami iš importuotos 

medžiagos
Ricardo Grilauskas, 

savininkas
Guayaquil 3622 —
H. Yrigoyen 3952 
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M A R C O L
TV stalai. Radio baldai, 
amerikoniškos kėdės, 
ventiliatorių ir kt, me­
džio darbų įrėminimai.
A. Markus U L. Colunga 

s a v i n i n kai
Punta Arenas 3624 — 
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do didelį neatjautimą kitų žmonių 
vargų. Bet ar kas nori ar nenori 
— anksčiau ar vėliau JAV bus 
įvesta socialinė medicina. Gydy­
tojai neblogai gyvena ir tuose 
kraštuose, kur jau seniai visi gy­
ventojai, ne tik seniai, naudojasi 
valstybine medicinos pagalba.

Naujai išrinkto prezidento hu­
maniškos politikos sveikatos rei­
kalais rezultatus jau ir dabar tu­
rime, nors šiuos žodžius rašant 
dar jis oficialiai nėjo prezidento 
pareigų. Kai jis primygtinai kėlė 
šį klausimą per rinkimus, tai nu­
sigandę soc. medicinos priešai pa­
galiau sutiko, kad būtų išleistas 
įstatymas dėl medicinos pagalbos 
seniams virš 65 m., jeigu jie įro­
dys, kad nieko neturi, kad gimi­
nės irgi neturtingi. Jau ir šian­
dien, gavus iš Welfare Commit­
tee tam tikrą liudymą. galima se­
niui nemokamai eiti į bet kokią 
ligoninę ir gydytoją, kuriems už 
patarnavimą valstybė apmoki. N. 
Y'orko gydytojai išdirbo ir savo 
specialų planą, kad senesni žmo­
nės gautų pigesnį patarnavimą 
sveikatos reikaluose. J. F. Kenne­
dy dėka šis reikalas pagaliau pa­
judėjo.

Sunku senesniems žmonėms, 
kurių pajamos sumažėjo, ir su 
butais, — nuomos labai aukštos. 
Gal būt, bus rasta galimybė ir 
šiuo reikalu šį tą padaryti. Da­
bar Chicagos miesto savivaldybė 
stato specialines pigių butų kolo­
nijas senesniems žmonėms, kad 
¡loros kambarių buto nuoma kai­
nuotų apie 50 dol. Sakoma, kad 
dabar Chicagoje yra apie 50.000 
tuščių butų, bet žmonės, kuriems 
sunku darbas gauti (nors jie pa­
jėgtų dirbti), tokių aukštų nuomų 
nepajėgia mokėti.

Prieš šitas reformas smarkiau­
sią kovą veda ir apdraudimo ben­
drovės, — tos pačios jėgos, ku­
rios prieš kelioliką metų labai 
priešinosi socialinės apdraudos 
pensijoms, bedarbių pašalpoms. 
Juk milijonai žmonių šioje šaly 
kas mėnuo moka sveikatos ap- 
draudą privačioms bendrovėms. 
Tos dangoraižius statančios ben­
drovės netektų milijoninių paja­
mų, jeigu pati valstybė pradėtų 
savo gyventojų sveikatos draudi­
mą, kaip daroma Vokietijoj, Ang­
lijoj, Šveicarijoj ir daugely kitų 
kraštų, kurie tikrai nėra nekul- 
'ūringi arba atsilikę savo gyven­
tojų socialinio aprūpinimo žvilgs­
niu. Tai būtų perdaug naivu gal­
voti, kad šitos bendrovės neban-

Prozos kūrinys gali būti apy­
saka, feljetonas, trumpa novelė 
ar kitas prozos darbas, savo es­
mėje priklausąs grožinei literatū­
rai ir netrumpesnis kaip 2000 bet 
neilgesnis, kaip 8000 žodžių.

Poezijos kūrinys gali būti ei­
lėraštis ar jų grupė, arba poema 
epinio, lyrinio ar humoristinio 
žanro, ne trumpesnė kaip 200 ir 
neilgesnė kaip 1500 žodžių.

Prozinis rašinys turi būti essay 
pobūdžio ir neilgesnis kaip 4000 
žodžių. Autoriaus užduotis: ori­
ginalus minčių dėstymas apie ku­
rį nos lietuviškos kultūros ar vi­
suomenės pasireiškimo būdą.

Premijuoti rašiniai visų pirma 
bus atspausdinti Mūsų Vyčio žur­
nale, vėliau gali būti spausdina­
mi kitoje spaudoje.

Konkurse gali dalyvauti visi 
lietuviai, bet kokių pažiūrų (iš­
skyrus komunistinių) ir priklau­
są bet kokiai lietuviško jaunimo 
organizacijai, o taip pat ir tie, 
kurie nėra tokių organizacijų 
nariai, bet jaučia lojalumą Lietu­
vai ir jos kultūrai, ne vyresni 
kaip 30 metų.

Kūrinių temų pasirinkimas yra 
laisvas. Nenustatoma jokių ideo­
loginių rėmų, išskyrus tai, kad 
konkursui pasiųsti kūriniai pri­
valo sudaryti įnašą į lietuvių li­
teratūrą.

Rašiniai turi būti pasirašyti 
slapyvardžiu, o atskirame voke 
Piri būti nurodyta pavardė, var- 
1as, adresas ir gimimo data.

Rašinius prašoma siusti fil. P. 
Xbelkiui — 2900 Reservoir St., 

Tos Angeles 26, California, USA. 
Rašiniai gauti vėliau negu 1961

lapkričio 15 d. nebus Jury 
Komisijos vertinami.

Šio konkurso Jury Komisiją su- 
■ laro:

Alė Rūta Arbienė, J. Gliau­
dą, A. Gricius, P. Orintaitė- 
Janutienė ir Bronius Raila.

Pastaba: Pereiti du konkursai 
davė naujus poetus ir rašytojus: 
Kazį Almeną, Bernardą Prapuo­
lenį, Liudą Širmulytę-Germanie- 
nę ir Dalią Kolbaitę. P. A.

LIETUVIŠKOS PLOKŠTELĖS!
Chorai, solo dainos, duetai, 

kvartetai, klasiška muzika ir šo­
kiai iš JAV, Brazilijos, Argenti­
nos ir kitur — gaunamos „A. L. 
Balse“.'
Pasirinkimas :
Antradieniais Leidykloje: J. 

L. Suarez 5684, nuo 18 iki 22.

O o o o o

AROÑAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
ir brangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka auksą.
Corrientes 5349 - Buenos Aires

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 
Vitrinas, stalus, virtuves ir 
visokius medžio darbus atlieka

PETRAS MARČIULAITIS 
Formosa 1690, — Bernai O. 
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.

S Lietuvių Baras "ALICIA"
v AMENEDO 1923 — TE. 244-1478 — ADROGUE
y Julius Ascila ir Justinas Kemešys,
y savininkai
5> UŽKANDŽIAI — GĖRIMAI — KAVA — BILI J ARD AI 

(Greta veikia A. ir K. automobilių „tapicería“)

í i
g KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS g

DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS
| LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS
g VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS

VIZITINES KORTELES — PLAKATUS g
l Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų b

Skubiai, Gražiai ir Nebrangiai
| ATLIEKA |

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ SPAUSTUVĖ
c. José Léón Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Aires.

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
Fabrikas “CEFRAL“

F. Čepas S A. Čepas 
savininkai

NOGOYA 4751/53.
Buenos Aires

Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš 
tinėms. Reikalaukit kai- 

nuoraščių.

s Dr. A. PEDRO COSENZO 
Italų ligoninės gydytojas-chirurgas

Priima savo konsultorijoj
iGU AMINI 5246 VILLA LUGANO

Pirmadieniais, Trečiadieniais ir Penktadieniais 
nuo 16 iki 19 valandos.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ I 
PATOGUS VAIKŠČIOJIMAS — 

GYVENIMO MALONUMAS 1 
Aplankykite mūsų kcnsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS 

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Modemiškas kojų gydymas. 

Pasiskirkite valandą.
Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ” 

SERVICIO DE CALIDAD —
AMBULANCIAS — 

SEPELLOS — 
CASAMIENTOS 
T. E. 243 - 5654

Sucursal: 
Balearse 510,

Casa Central: 
Av. Necochea 11070, 

(Ex Av. Pavón)
Temperley L. de Zamora
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Moteris ir Pasaulis
nos minėjimą. Organizatoriai Įdė­
jo daug pastaugi], tat minėjimas

AŠ GYVENU TIK SAU...
Nesenai sutikau ką tik baigu­

sią universitetą jauną išeivijos 
lietuvaitę, rankoj belaikančią 
dar šiitą aukštojo mokslo diplo­
mą, taip sakant, garbingai pa­
pildžiusią lietuvių intelektualų 
eiles. Džiaugiesi žmogus, kada 
atrandi jauną deimančiuką. Į ku­
rį dedamos visų viltys.

Tačiau, jau pačioj pradžioj 
pokalbio mano deimančiukas pra­
bilo: „Aš gyvenu tik sau, kiti 
žmonės man visai neegzistuoja, 
man visai nesvarbu, ką jie apie 
mane galvoja ar kalba. Man 
svarbu, kad man gerai."

Kai bandžiau įrodinėti jos klai­
dingumą, mergaitė atsakė, jog ir 
mama ir tėtis taip sako. O jie 
aukštąjį mokslą dar Lietuvoje 
baigę.

Likau nugalėta, o ji teisi. Ne­
jaugi bandysiu dar griauti tėvų 
autoritetą?

Mano trumpą džiaugsmą su­
drumstė nusivylimas. Susimąs­
čiau ir ilgai negalėjau nusikraty­
ti tokiomis mintimis. Kažin, ar 
Lietuva būtų prisikėlusi, jei visi 
mūsų atgimimo žadintojai būtų 
vien tik sau gyvenę. Bet Kudir­
ka kitaip kalbėjo, o tolimieji 
Lietuvos užkampiai kartojo ir 
vykdė. Jis sakė:

...Kiekvienas iš mūsų turi 
žinoti, kur lietuvis verkia, o kur 
džiaugiasi, kur vargsta, o kur 
turtuose, kur apleistas ir nus­
kriaustas, o kur laisvas ir laimin­
gas, kad matytume, katrą brolį 
reikia gelbėti ir kurio prašyti 
pagalbos. Turime žinoti mintis, ir 
darbus lietuvių, idant būtu aišku, 
kuo galima remtis norint apgin­
ti savo tėvynę ir jai suteikti lai­
mę ...“.

Tiesa, buvo ir tada tik sau gy­
venančių šviesuolių, kuriuos Ku­
dirka paplakdavo. Tie, sau gy­
venantieji žmonės, daugiausia at­
siranda imigracijoj. Kaip ir ko­
dėl atsiranda. Štai A. Baltinis, 
žurnale „Į Laisvę", straipsnyje 
„Modernusis žmogus ir rezisten­
cija“, taip išvedžioja:

Blogiausios didmiesčio pasėkos 
yra šios: ryšių suirimas su kitais 
žmonėmis, Įpratimas nekreipti dė 
mesio j juos, praradimas galimy­
bės Įsijausti į kitus, užsidary­
mas savyje.

... Paliktas tik sau žmogus ne­
turi kitų troškimų, kaip tik pa­
tenkint savo asmeninius reikalus. 
Jis gyvena tik sau. rūpinasi tik 
savo reikalais... Į kitus žmones 

pamažu jis pradeda žiūrėti, kaip 
i daiktus ... Tai veda prie tauti­
nių ir kitokių ryšių išnykimo ir 
žmonių sumasėjimo ...

Nemalonu pripažinti, kad to­
kių,, tik sau gyvenančių žmonių, 
■'.kaičius naujosios išeivijos tarpe 
kasdien didėja. Tik dėl to nebe­
pajėgiame suruošti ir didesnių 
masinių demonstracijų prieš -Lie­
tuvos pavergėją. Štai Pavergtųjų 
Tautų savaitės užbaigime iš di­
džiojo New Yorko daug tūkstan­
čių lietuvių suskaičiau tik pen­
kis. Na, gal dar penki kur nors 
mano nepastebėti liko. Ir jų tar­
pe laikraščių atstovai atėję tam, 
kad New Yorko lietuvių patrio­
tinį entuziazmą raštu perduotų 
viso laisvo pasaulio lietuviams, 
kad tuo newyorkieeiu patriotiz­
mo jausmu''uždegtų visuose už­
kampiuose gyvenančius mūsų 
tautiečius. Deja! New Yorko lie­
tuviai turi mokytis iš mažųjų lie­
tuvių kolonijų.

Greičiausiai jie nesusirinko dėl 
to, kad tą dieną lauke buvo šil­
ta. saulė švietė, patraukė į pap- 
lūdyniius ir kito išsiblaškymo 
ieškoti, o salėje buvo vėsu, niuru 
ir susikaupimo reikalaujanti nuo­
taika. Greičiausiai dėl to, kad jie 
gyvena tik sau, kad jiems ne­
svarbu. jei tėvynėje dar tūkstan­
čiai artimųjų priespaudoj gyve­
na, kad šimtai jaunuolių studen­
tų iš gimtos žemės „savanoriš­
kai“ siunčiami į Šiaurės Rusijos 
gilumą sunkiems darbams.

Liūdna, kad svetinguose did­
miesčiuose, niekeno neverčiami, 
savo noru, nekalbant apie jau­
nuosius, o tik apie jų tėvus, vis 
labiau prarandame tą svarbiau­
sią lietuviško būdo savybę — ge­
rumą, kuria ryškiai savo kūryboj 
lietuvyje iškėlė mūsų rašytojai: 
Daukantas, Valančius, Lindė-Do­
bilas. Vaižgantas ir k. Jn kūry­
boj lietuvio tipas aiškiai visur 
išsiskiria nuoširdumu, kuklumu, 
vaišingumu, teisingumu, labda- 
ringuniu ir ypač geraširdiškumu.

Vis daugiau pradedant gyven­
ti tik sau, išnyksta ir kita lietu­
vio Įgimta geroji ypatybė — so­
cialumas, kurią Aristotelis pris­
kiria ir kiekvienam žmogui, sa­
kydamas, jog pirmiausia žmogus 
yra socialinė būtybė.

O lietuviai šia savybę yra pui­
kiai Įrodę šimtmečiais nusistovė- 
.iūsiom tradicijom, talkinant viens 
kitam laukų darbuose, javų kūli­
me ir visokiose nesėkmėse.

Tų įgimtųjų lietuvio būdo sa­

vybių neprarado iš tėvynės atsi­
vežę nei pirmieji mūsų imigran­
tai tuose pačiuose didmiesčiuose 
įsikūrę, nes, jei jie tik sau būtų 
gyvenę, nedaugelis iš mūsų bū­
tų šioj svetingoj žemėj taip tvir­
tai įsistiprinę, kad sugebėtų gy­
venti vien tik sau.

“D“., Emilija Čekieuė.

ARGENTINOS LIETUVIAI 
JAV LIETUVIŲ SPAUDOJ 
Tris kart savaitėje einančioje 

Klevelando „Dirvoje“ vėl pasiro­
dė visa eilė Argentinos lietuvių 
paveikslų, „A. L. Balso“ leidėjo 
P. Ožinsko nutrauktų, su plačiais 
tekstans prie jų. Kas kart mus 
vis plačiau pažįsta mūsų broliai 
JAV.

To laikraščio Nr. 37, (29. 3. 
1961) telpa šiemetinių ALC kar­
navalų gražuolių nuotrauka su 
„Momo“. Kitoje nuotraukoje — 
publika, suminint vardais ir pa­
reigų pažymėjimu St. Džiugi, J. 
Čikštą. J. Gradecką, rašytojus 
Bielecką ir Rosą, A. Zienką, A. 
Rinkevičių, K. Deveikį-Pipirą ir 
t. t. Dar kitoje to paties numerio 
P. Ožinsko padarytoje nuotrau­
koje matome med. gyd. Dr. J. Si- 
manauską su aprašymu.

O „Dirvos“ Nr. 39, (5. 4. 61) 
matome inžinierių Joną Gaidi- 
mauską su kolegomis, Buenos Ai­
res universitete diplomų įteikimo 
dienoje, prisiekiant. Kitoje nuot­
raukoje Buenos Aires lietuviai 
Vasario 16 proga deda vainiką 
prie San Martin karsto. Vainiką 
neša L. Lemberis ir C. Urbonavi­
čius, tautiniais rūbais pasipuošę, 
aplink ALC Tautinių Šokių An­
samblis su O, G. Ožinskiene pry- 
šaky, tautiniais rūbais pasipuošę. 
Dar kitoje to paties spaudos fo­
tografo nuotraukoje matome bu­
vusį Argentinos Respublikos ge­
neralinį konsulą Lietuvoje Arnal­
do Barsanti su ponia E. Galeckai- 
te-Barsantine, inž. J. Čekanaus­
kas su ponia Katalina P. Čeka- 
nauskiene, V. B. Survilai, rašy­
tojas Bersetehe su ponia, ponios 
Babronienė, Grišonienė, Ožins- 
kienė ir kiti malonių pp. Barsan- 
‘-ių svečiai jų rezidencijoje, Bue­
nos Aires.

‘„Vienybėje", „Lietuvių Dieno­
se“ ir „Margutyje“ taipgi mato­
me Argentinos lietuvių paveiks­
lu. Tokį kultūringą bendradar­
biavimą tenka nuoširdžiai pa­
sveikinti! Lietuvis lietuvi turi 
pažinti, nepaisant, kur kas begy­
ventų. Tuomet visas visuomeni-

MOTINOS DIENA 
TEMPERLEY

Temperley Apylinkės Bendruo­
menė 10. 6. 61 to miesto savival­
dybės salėje surengė Motinos Die­

buvo tikrai gražus. Po chorve­
džio I. Valentinavičiaus ii- pir­
mininko J. Sadausko žodžių, skait 
liūgai dayvavusi publika atsisto­
jimu pagerbė gyvas ir mirusias 
motinas. i

Ne ilgas, bet turiningas paskai­
tas apie lietuvės motinos paskir­
tį patiekė mokytoja V. Babronie­
nė, Įeit. A. Balčiūnas ir kun. A. 
Lnbickas. Sveikino „Laiko“ atsto­
vas P. Sakalauskas iš Avellane­
dos, stud. V. Stundžia iš Berisso 
..Mindaugo“ vardu ir „A. L. Bal­
so“ red. K. Norkus.

Meninę programos dalį išpildė 
deklamuotojai Nelida Stasiulevi­
čiūtė ir Antanas Sadauskas bei 
Juan Carlos Bravo. Pastarasis 
jautriai išpildė El Linyera (Ch. 
Rodríguez) ir Me echaras del 
puesto (C. M. Palva) ispaniškai, 
liet publiką sveikino lietuviškai.

Albertas Griška padainavo 
Kur bakūžė. Siuntė mane moti­
nėlė ir Teklytę. Jį perstatė stud. 
V. Stundžia.

■Berisso „Mindaugo“ artistai 
A. ir O. Šeštakauskai, S. Moekai- 
tytė Vogulienė. mokytoja N. Mar­
cinkevičiūtė ir tos draugijos 
pirm, jaunuolis A. Ražanskas 
puikiai suvaidino komediją „Ad­
vokato patarimai“, o ehorvedis 
Ignas Valentinavičius su bro­
liais V. L. Giedraičiais, Z. Zlot- 
kum. J. Sadausku, A. Kuliešių, K. 
Gikiu, M. Morkūnu, J. Stasiule­
vičium ir J. Grigonio — patiekė 
visą eilę lietuviškų liaudies dai­
nų. Šį simpatingą vyrų chorą, ki­
tus programos pildytojus ir pub­
liką nufotografavo „A. L. Balso“ 
leidėjas Pranas Ožinskas.

Puikius užkandžius paruošė ir 
minėjimo metu dirbo ponios P. 
Zlotkuvienė, St. Morkūnienė, K. 
Gikienė, J. Valentinavičienė, B. 
Giedraitienė ir J. Sadauskienė. 
Bufete dirbo K. Gikis ir P. Zlot- 
kus.

Šokiai vyko iki ryto. Skaitlin­
goje publikoje matėsi Argentino­
je gimusio lietuvių jaunimo, po­
karinių ir ankstyvesnėsės kartos 
ateivių. Visi jautėsi kaip vienos, 
bendrai pagerbiamos Lietuvės 
Motinos sūnūs ir dukterys.

Svaja
— SLA Garbės Nario Genriko 

ir Elenos Šimkūnų duktė, ponia 
Elena, Šimkūnaitė de Causillas 
yra paguldyta ligoninėje Avella­
neda ir padaryta dvi operacijos.

uis darbas bus lengviau įmano­
mas ir našesnis.

Skaitytoja

? KASDIENINIAI REIKALAI
LIETUVAITĖ GYDYTOJA 

IŠĖJO PENSIJON
Pirmutinė lietuvaitė medicinos 

gydytoja, kaunietė Drė. Elisa­
beth Jospaitienė de Golizyn išsi­
tarnavo pensiją. Daktarė Jospai­
tienė, likusi našlė, Danijoje ište­
kėjo už kunigaikščio Golizyn. At­
vykę Argentinon, kartu su sū­
num Romualdu Jospaičiu, mūsų 
bendradarbiu, įsikūrė Kordoboje, 
kur Drė. Jospaitienė, gavusi .gy­
dytojos teises, dirbo kaipo ligo­
ninės direktorė. Savo „jubila­
ción“ ji gauna nuo 1961 metų 
pradžios. Jos sūnus Romualdas 
su savo žmona yra aptiekos Bar­
rio savininkai P. Liceo, Kordo­
boje. 1

— Daiva Mongirdaitė sužavėjo 
Bostono publiką, dainuodama lie­
tuvių dainas Pabalticčių Draugi­
jos koncerte 21. 4. 1961, Jordan 
teatro salėje.

PADĖKA
Zuzana Virbickaitė Arlauskie­

nė, grįžusi iš ligoninės Alvarez 
8. 6. 1961, baigia gydytis savo 
dukters bei šeimos priežiūroje, 
Av. General Paz 216, V. Lynch, 
dėkoja už naktis slaugymo ligo­
ninėje S. Aukščionienei, S. Bara- 
šauskienei, K. Marčiulionienei ir 
P. Vieraitienei ir davusiems krau 
jo ligonės sveikatos sustiprini­
mui: S. Banyliui, P. Barašauskui, 
F. Bukauskui, J. Bukauskui, S. 
Barašauskienei, S. Antanačiui, A, 
Antanaičiui. S. Zvirinytei, J. Ma­
rino, J. E. Chviudt, P. Holydai — 
visiems širdingai dėkoja —

Arlauskų šeima.
—• Agota Viliamaitė židelienė 

internuota Ramos Mejia ligoni­
nėn, kur asmeniškai prižiuro jos 
duktė Rosita', šiemet baigianti 
medicinos fakultetą. Lanko vy­
ras, brolis ir kiti giminės.

— Sidabrinę šeimyninio gyve­
nimo sukaktį 3. 6. 61 Hurlingha- 
me savo namuose minėjo Domi­
nai. Vaišėse dalyvavo Kananins- 
!-ai. Viliamai. Bražėnai. Katinai. 
Kunrevičiai, Tuminai. Mirandai 
ir kt. pp. Dominų giminės ir kai­
li ynai.

— Knygv. Dana Menkutė nusi­
laužė kairę ranką. Baigia sveikti 
savo tėvų namuose, Villa Lu­
gano.

— P. Skučaitė-Stankūnienė iš 
Villa del Dique internuota Bue­
nos Aires ligoninėn Alvarez.

— SIDABRINIAI VYČIAI ne­
šiojami švarko atlape, Alfonso 
Bartašiūno darbo, galima gauti 
„A. L. Balso“ Leidykloje José 
León Suarez 5684, arba paštu, 
prisiunčiant 50 pezų.

VAŠINGTONO LIETUVĖS 
GRAŽIAI VEIKIA

JAV sostinėje, Vašingtone, vei­
kia Lietuvių Moterų Klubas. Jis 
rengia kultūrinius vakarus, daly­
vauja tarptautinėse moterų orga­
nizacijose, remia Vasario 16 Gim­
naziją ir t. t.

Dabartinę LMK valdybą suda­
ro: Gražina G. Krivickienė, Gra­
žina B. Grinienė, L. Platerienė, L. 
Jurkienė ir V. Vasaitienė. Revizi­
jos komisijoje dirba B. Tautvi- 
lienė, A. Zaluhienė ir E. Žemai­
tienė. E. R.

■— Drė. Elena Armanienė, ad­
vokatė iš Baltimorės, dalyvavo 
šalpos organizacijų kongrese Va­
šingtone, kaipo Balio atstovė.

— Barboros Annonienės, prieš 
keletą metų su sūnum atvykusios 
pas vyrą ir dukrą į JAV istoriją 
parašė inž. A. L. Nasvytis. Jos 
kančios Sibire ir pergyvenimai 
okupuotoje Lietuvoje skelbiami 
žurnale „Life“ nuo balandžio 28. 
Taipgi išleidžiama atskiroje kny­
goje „Palik ašaras Maskvoj“, 
anglų kalba.

— Sally Ridikas, pavyzdinga 
Chieagos lietuvaitė, dirbanti ir 
amerikiečių kultūrininkų tarpe, 
laimėjo Garbės Pažymėjimą iš 
State Tarybos. Jos nuopelnus ap­
rašo „Naujienose“ žurnalistė No­
ra M. Gugienė.

— Danguolė Duobaitė, Rita 
Ausiejūtė — Bostono universite­
to grožio princesės. Tame univer­
sitete studijuoja 63 lietuviai.

— Prudenciaos Binkienės dai­
nų koncertas įvyko Bostone 21. 
4. 61. Jai pianu pritarė B. T. 
Lusk.

ELVYRA SPRINDYTĖ, 
šį šeštadienį bus pagirta tarpe vy­
rų, kaipo vienintelė gražiosios ly­
ties atstovė buvusioje A. L. Cen­
tro Valdyboje (pro sekretorė). 
Jos vardą išgirsime Tulpės kuple 
tuose, kur suminimi visi pager­

biamosios Valdybos nariaiKULTŪRINIO DARBO BARUOSE
MOTINOS DIENOS PROGA

Skiriu savo Motinai, 
negalėdamas jos 

aplankyti
Leit. ANTANO BALČIŪNO 

kalba, pasakyta Motinos Dieną 
13. 5.1961 metais minint Ave­
llanedos Lietuvių salėje.

(Pabaiga)
Lietuvės Moters teisės buvo pa­

žeistos tik tuomet, kada atsakin­
gi Lietuvos valdovai, ne dėl tė­
vynės, bet dėl savo ambicijų ko­
vodami prarado Lietuvos Valsty­
bę, užtraukdami sunkią vergiją 
lietuvių tautai. Lenkų apaštalų 
ir lenkiškos vieros skelbėjų siau­
tėjimas, bei per rusų carų pries­
paudą, lietuvė Moteris išliko tvir­
ta ir nepalūžo dvasioje.

Lietuvė Motina dirbo kartu su 
vyru politinėje veikloje, siekda­
ma savo kraštui laisvės ir Neprik­
lausomybės. 1905 metais, rugsėje 
23-24 dienomis, lietuvių tautos 
lopšyje — Vilniuje, buvo įsteigta 
pirmoji Moterų organizacija: 
Lietuvos Moterų Susivienijimas, 
moterų teisėms ginti.

Tais pat metais komitete Di­
džiajam Vilniaus Seimui sušauk­
ti, dalyvauja ir moterys, Petke­
vičaitė, Bortkevičienė, Brazaus­
kaitė ir kitos.

1907 metais, siaučiant carinei 
rusų valdžiai Lietuvoje, spalio 
mėnesio 6 ir 7 dienomis, įvyksta 
pirmas Lietuvos Moterų Suvažia­
vimas Kaune, kurio atgarsiai nu­
skambėjo iki pat Maskvos.

Po šio suvažiavimo Lietuvoje 
atsirado dvi moterų organizaci­
jos: Lietuvių Moterų Sąjunga ir 
Lietuvių Katalikių Moterų Drau­
gija.

Pirmojo pasaulinio karo metu, 
po pirmosios rusų revoliucijos, 

1917 metais Maskvoje, lietuves 
Moterys susibūrė į Lietuvių Mo­
terų Laisvės Sąjungą, kurios pir­
mininkė buvo nenuilstama kovo­
toja už moters teises Ona Bra­
zauskaitė Mašiotienė. Tai buvo 
vienintelė lietuvė moteris, kuri 
atkakliausiai ir visomis priemo­
nėmis kovojo už Moters teises.

Lietuvos Katalikių Moterų 
Draugija Kaune, 1918 metais su­
žinojo, kad į Lietuvos Tarybą 
Vilniuje nebuvo išrinkta nei vie­
na moteris, (nes moterys į konfe­
renciją kuri rinko Tarybą, ne­
buvo kviečiamos). Vasario 17 d. 
t. y. sekančią dieną po Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo, 
Kaune suruošė didelį protesto mi­
tingą, kuriame priėmė rezoliuci­
ją, kad į Lietuvos Tarybą būtų 
priimtos ir Moterys.

Atgavus Lietuvai nepriklauso­
mybę, lietuvės Moters ir Motinos 
teisės vėl buvo ginamos ir globo­
jamos pagal Lietuvos Konstitu­
ciją, kur yra pasakyta sekan­
čiai :

Motinystė yra ypatingoje Vals­
tybės globoje. Gausios šeimos 
ypatingai globojamos. Vaikai pri­
valo gerbti Tėvus, globoti juos 
senatvėje, ir saugoti jų palikimą.

Deja, ir vėl mūsų brangiąją tė­
vynę dengia juodi debesys... 
šiandiena Lietuvoje mūsų Močiu­
tė sengalvėlė, mūsų gimdytoja 
Mama, vėl neša sunkius rusų ver­
gijos pančius. Mūsų brangioje 
Tėvynėje Lietuvoje paplūdo sū­
nų ir dukterų kraujas, upeliais 
teka Lietuvės Motinos ašaros. . .

Ir kasgi, jei ne Motina, skau­
džiau pergyvena lietuvių tautos 
nelaimes. Kas paaukavo ant Tė­
vynės aukuro tūkstančius gyvy­
bių, kovose dėl Lietuvos Laisvės, 
ar ne Motina.

Kasgi, jei ne Motina, perduo­

da lietuvišką kraują iš kartos į 
kartą...

Nuo ko priklauso letuvių tau­
tos išsilaikymas, ar ne nuo Mo­
tinos !

Tat, daugiau pagarbos, dau­
giau meilės ir daugiau paramos 
Motinai.

Kad Jinai nepalūžtų, nes juk 
Motinos rankose yra mūsų tautos 
ateitis!

ANTANAS BALČIŪNAS

PAVERGTU EUROPOS TAUTU 
ATSTOVŲ VEIKLA

Penkiolikos bendro priešo pa­
vergtų tautų atstovai, sudarę 
“Liberación Europea“ Sąjungą, 
plečia savo veikimą. Sąjunga iš­
siuntinėjo atsišaukimus Argenti­
nos Parlamentui, Jungtinių Tau­
tu Organizacijai ir JAV preziden 
fui J. F. Kennedy, jo kelionės 
Europon proga.

Sąjungos raštai išsiuntinėta 
daugeliam Vakarų valstybių. 
Gauti palankūs atsakymai, (pa­
žadant užtarti savo laisvės sie­
kiančias tautas) iš Peru, Guate- 
malos, Ekvadoro, Kolumbijos, 
Puerto Rico, Ispanijos, Costa Ri­
ca, Australijos ir kitų šalių vy­
riausybių.

Paskutiniame “L. E.“ susirin­
kime, įvykusiame Kroatų Židinio 
patalpose, Salta 1241, Buenos 
Aires, pirmininkaujant estų at- 
tovui inž Hugo Vari, sekretoriau­
jant ukrainiečiui M. A. Rubinec, 
lietuvius atstovavo Bendruomenės 
Valdybos pirm. lt. Antanas Bal­
čiūnas. Mūsų spaudą atstovavo 
A. L. Balso leidėjas Pranas Ožins­
kas. Visiems atstovams įteikti 
kvietimai dalyvauti tragiškų bir­
želio dienų minėjime Avellanedos 
Lietuvių Salėje 18.6.61.

Be esamų 15 tautų, šion sąjun- 
gon pareiškė noro įstoti Armėnija 
ir Kazokija.

P, O,

P. J. ŠNIOKAI IR KESYLIS 
IŠSKRIDO CHICAGON

Pokarinis ateivis Petras Šnio- 
kas, su Andrium Mackum turin­
tis automobilių taisymo dirbtu­
vę Buenos Aires mieste, sykiu su 
savo žmona, Argentinoje gimusia 
Juana Pilkauskaite Šniokiene, 
turinčia moterų grožio salioną 
savo namuose, o taipgi Balys Ke- 
sylis, dirbantis kaipo ūkvedis de- 
partamentiniame name, 2. 6. 1961 
su Comet IV kelių savaičių atos­
togoms išskrido į JAV.

Apsistos pas savo tetą ir dėdę 
pp. Čižauskus, 5035 W. Palmer, 
Chicago 39, Ill. Prieš keletą me­
tų pp. Čižauskai yra viešėję Ar­
gentinoje. Atsirevanšuodami, da­
bar giminaičiai aplanko juos ir 
kitus savo gimines JAV. B. P.

— „Dirva“ kiekvienais metais 
rengia jaunų pianistų koncertus- 
varžybas. Šiemetinės įvyko Cle- 
velande 29. 4. 61. Kiekvieno da­
lyvio dideli paveikslai tilpo to 
laikraščio pirmuose puslapiuose: 
Teresė Binderytė, Neringa Kara­
liūtė, Birutė Augustavičiūtė, Ni­
jolė Saladžiūtė, Laimutė Obelėny 
tė, Kristina-Živilė Nomeikaitė. B. 
Ūsaitė, J. Veblaitytė ir daugelio 
kitų dalyvių. Konkurso laimėto­
jais tapo: Laimutė Obelėnytė, 
Mykolas Drunga, Marytė Gailiu- 
šytė, Julius Smetona ir Jūra Gai- 
liušytė.

— Rūta Kilmonytė-Lee nuo bir 
želiu 7, matoma Bs. Aires „Hin­
du“ ir kt kinuose. Filmoje „Eich­
man, asesino Nr. 1“ ji vaidina 
vyriausią moters, Eichmano mei­
lužės rolę.

— Vincė Jonuškaitė koncerta­
vo Chieagos Jaunimo Centre. Jai 
pianu pritarė komp. VI. Jakubė- 
nas.

KILNUS BŪDAS REIŠKIASI KIL­
NIAIS DARBAIS; NIEKAS NEIŠ­
DUODA ŽMOGAUS DAUGIAU, 
KAIP JO ELGESYS, Spencer.

NAUJAS PAŠTO TARIFAS
Naujas pašto tarifas veikia 

nuo 15. 6. 61. Dažniausia vartoja­
miems siuntiniams yra sekantis:

Paprastas laiškas šalies viduj. 
Amerikon ir Ispanijon — 2 pe- 
zai už kiekvienus 20 gramų arba 
jų dalį. Apdraudimas $ 10; pa­
prastas ekspresas $ 12; apdraus­
tas ekspresas $ 20. Spausdiniai 
už 100 gramų arba jų dalį po 
$ L—

Europon (išskiriant Ispaniją) 
ir į kitas senojo pasaulio dalis — 
Azijon, Australijon — paprastas 
laiškas iki 20 gramų arba jų dalį 
po $ 6.50. Sekantieji 20 gr. po 
$ 3.50. Apdraustas $ 14.50; pa­
prastas ekspresas $ 16.50; ap­
draustas ekspresas $24.50. Spaus­
diniai už pirmus 50 gramų arba 
jų dalį $ 2.60; sekanti 50 gr. po 
$ 1.30.

Oro paštas šalies viduj iki 5 gr. 
$ 2.80. Urugvajui!, Brazilijon, 
Paragvajun, Bolovijon, Chilėn ir 
Peru $ 3 ; apdraustas $ 11. Kana- 
don, JAV, Venezuelon, Kolumbi- 
jon, Ekvadoran $ 7 už kiekvie­
nus 5 gr.; apdrausti $ 15. Ispani­
jon $ 8.50. apdrausti $ 16.50. Eu­
ropon, išskiriant Ispaniją, $ 13; 
apdrausti $ 21. Azijon. Afrikon. 
Australijon $ 15.50; apdrausti 
$ 23.50.

Telegramos šalies viduje ir Bo- 
livijon $ 2.40 už kiekvieną žodį, 
jeigu paprastos, ir po $ 4.80. jei­
gu skubotos.

<►
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GIMDYMAI BE SKAUSMO
INTERNATAS (KAMBARIAI GIMDYVĖMS)

DR. P. J. BERGER LIDIA A. BUTKUS
(Gydytojas) (Akušerė)

BERNAL OESTE : T U R D E R A :
Com. Rivadavia 497 Av. Necochea 12064

T. E. 244 —1094

LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
bei patikrinti.

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė 

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 - Valentin Alsina

25 de Moyo 611 - ler. P.
T. E. 32 -2412

o
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KAS TA KALIFORNIJA?
Saulės išdegintų tyrų ir kalnynų 

kraštas, aukštai išvystytas 
žemės ūkis

Iš ko Kalifornija gyvena
Važinėjant Kalifornijos ke­

liais, privažiuoji aukštus, sniegu 
padengtam viršūnėm kalnynus. 
Tarp jų guli šimtų kv. mylių di­
dumo slėniai. Slėniuose matyt iš­
džiūvusių didelių ežerų plotai: 

Beveik visos upės išdžiuvusios, 
ypač pietinėje valstijos pusėje. 
Keistai atrodo, kad kai priva­
žiuoji tiltą, prie kurio pridėtas 
upės pavadinimas, bet vandens 
nei lašo. Reikėtų seno hibliško 
Nojaus laikų tvano, kad užpil­
dytų vandeniu tuos ežerus ir 
upes. Kur palyja arba nuo kalnų 
nubėga vandens srovės, viskas 
kelių dienų bėgyje išdžiūsta ir 
pavirsta tyrų sausuma. Tačiau 
tuose vakarų tyruose ir slėniuo­
se. kadaise buvo jūros ir ežerai.

Kas nesidomi Kalifornijos auk­
su, kalnynais ir tyrais, gali ap­
lankyti nuostabias airias. Gam­
tiškai ¡domios giri s paverstos 
valstybiniais parkais. 'Valstybi­
nių miškų — parku yra 19.)

Du iš daugelio tokių miškų, 
yra Muir (gamtininko ir rašyto­
jo) vardo valstybinis parkas, 16 
mylių šiaurėn nuo San Francis­
co. 504 akrų plot . ir apie 110 
mylių į rytus nuo San Francis­
co, 1.180 kv. myliu didumo par­
kas. Juose auga medžiai, kurių 
amžius skaičiuojamas per 3,000 
metų. Jų aukštis siekia dangų 
280 pėdų, storumo apie 35 pėdų 
diametre ir apie 100 pėdu aplin­
kai. Suvalstybinti tie miškai lai­
komi parodai, kirtimas medžių 
uždraustas.

Greta kalnynų ir saulės išde­
gintų tūkstančių mylių ploto ty­
rų lygumų, yra išdirbtos lėkščios 
derlingos sritys. Viena tokia yra 
350 mylių ilgio Sacramento ir 
San Joaquin slėniai, i šiaurę nuo 
Los Angeles. O pietryčiuose yra 
derlingas slėnis, vadinamas Im­
perial Valley. Pirmieji du turi 
savo irigavimo įrenginį ils. Pasta­
ram vanduo atvestas vamzdžiais 
ir kanalais per šimtus mylių iš 
Colorado upės, kurios vandeniu 
naudojasi Nevada, Arizona ir Ka­
lifornija valstijos. Nevado.ie ne­
toli Las Vegas miesto. Hoover 
tvenkinio Colorado upės vande­
niu gaminama elektra aprūpina 
jėga ir šviesa Los Angeles ir ki­
tus miestus virš 200 myliu atstu­
me. Los Angeles sau reikalingą 
vandeni gauna iš už šimtų mylių 
iš Colorado ir iš Owens upių.

Tuose derlinguose slėniuose au­
ginamos daržovės anksti pavasa­
rį atsiranda krautuvėse ir Cleve- 
lande. Su ketvirtadaliu savo plo­
to dirbamos žemės, kurios iriguo- 
jama apie 10 milijonų akrų, Ka­
lifornija laikoma žemės ūkio vals 
tija. Ji išaugina daugiau vaisių 
ir daržovių, negu kuri kita vals­
tija. Su tinkamesnių klimatu 
šiauriniame valstijos krašte, sto­
vi pirmoje vietoje miežių, pašaro, 
cukrinių runkelių, riešutų, figų, 
kriaušių, slyvų, visokių uogų, 
kaip vyšnių, vynuogių auginime. 
O taip pat džiovintų vaisiu, vy­
no, žuvies produktų paruošime.

Daug augina vatos, o apeisimi 
derliaus pajamos kasmet viršija 
iškasamo aukso vertę. 1960 metų 
statistika rodė, kad buvo 4 mili­
jonai 274,000 galvijų, kurių 1 mi­
lijonas, 574,000 laikoma pienui. 
Antra vietą užėmė avių skaičius 
(2.023,000), paukščių ir kiaušinių 
produkcija.

Naftos šaltiniai yra didžiausia 
mineralinė pramonė kuri užima 
antrą vietą krašte. Taipgi turi 
geležies, cemento, sidabro, cino, 
vario ir kt.

Iš pramonės pirmoje vietoje 
eina transportaeijos reikmenys, 
lėktuvai, metalo ir mašinerijos 
padargai, elektrinės mašinos, che­

mikalai ir spaudos pramonė. Prie 
to viso, gausi kino ir televizijos 
filmų pramonė, kuri telkiasi ap­
link Los Angeles.

Turi apie 100 kolegijų ir uni­
versitetų. Los Angeles Kaliforni­
jos vardo universitetą lanko apie

ANTANAS BUNDINIS 
DESPENSA “LA FE“ 

Savininkas 
šviežias valgomas prekes ir gerą 
alų bei vyną gausite pas mus 

pigiau negu kitur. Prašom 
apsilankyti ir pasitikrinti.

Canning 1706 ir Cta. Rica 4401 
TE. 72 - 4020 — Buenos Aires

15,000, Pietų Kalifornijos univer­
sitetą, 17,000 studentų.

(Bus daugiau)

ROSARIO LIETUVIŲ 
KONCERTUI PRAĖJUS
Ir vietinis choras dainavo 

lietuviškai
Argentiniečių Tautos šventės 

proga Rosario Lietuvių G. R. 
Draugija, uoliai talkinant poniai 
R, Simanauskienei, patiekė pui­
kų koncertą Av. Arijon 925 sa­
lėje. Jau trimi dienom prieš kon­
certą pradėta skelbti per radio 
LT3 ir kartota po 4 kartus kas­
dien concierto lituano, minint vi­
sų programos dalyvių pavardes.

Prisirinkus pilnai salei publi­
kos, lietuvių ir vietinių, scenos 
uždangai pakilus, karštais ploji­
mais p: veikinli mūsų ansamb­
liečiai, pasipuošę tautiniais rū­
bais, kurie, Tomui Plepiui vado­
vaujant, išpildė keletą tautinių 
Šokių.

Po to išėjo scenon Rosario lie­
tuviu solistas dainininkas Edvar­
das Klimas su palydovais gitaris­
tais AL Gonzalez ir C. Castillo. 
Publikai pažįstamus artistus su­
tinka plojimų audra. Trimi dai­
nom švelnus Klimo baritonas 
užbūrė auditorija. Ovacijomis pri 
verstas dar padainavo. Po to 

i’. S. Gėrio patiekė kCi-i akor­
deono muzikos dalykus

Kompozitorius Constantino Lu- 
sardi su savo choru „Ltigun ti­
tean" sužavėjo publika, ypatin­
gai po to. kuomet padainavo dvi 
lietuviškas dainas: K:" ■■■'ėli mė- 
lynasai ir Kur bėga šešu’iė. Ju­
goslavu choras „Zagreb“, vado­
vaujamas maestro Juan Plancich. 
gražiai išpildė keletą dainų, pri­
tariant stygų orkestrui.

Visi programos pildytojai pa­
gerbti gausiais publikos ploji­
mais, o ypatingai tautinių Šokių 
šokėjai ir šokėjos: N. ¿varlytė,
M. Lukošytė. B. ir A. Pundytės.
N. Papečkytė, O. Tičionytė. I. Už- 
kurytė, V. Moraitė, niūnaitė, 
Paluikytė, Koselytė, Vilutytė bei 
jaunuoliai: P. Kondratavičius. J. 
Gližnys, ¿varlys, Liutkevičius — 
šie visi jaunuoliai nuo 25 gegu­
žės, 1960 metų skina laurus ne 
vien savo, bet visos Rosario lie­
tuvių kolonijos garbei. Jaunimas 
taip aukštai iškėlė lietuviu tau­
tos vardą, kad net Rosario Mies­
to Kultūros Sekretoriatas juos 
užkvietė dalyvauti Vėliavos Die­
nos iškilmių programoje. Garbė 
Rosario lietuvių jaunimui!

Vėliavos Dienos šventėj daly­
vaus pats prezidentas Dr. Arturo 
Frondizi.

Užbaigiamąjį žodi tarė kun. J. 
Margis, dėkodamas skaitlingai 
dalyvavusiai publikai, programos 
pildytojams, organizatorei Sima­
nauskienei, Matui Klimui už skel­
bimą per radio LT3, ponioms Žag- 
reckienei, Liutkevičienei. Palui- 
kienei ir visiems pasidarbavu­
siems puikaus koncerto suruoši­
mui. Ši koncertą gražiai aprašė 
dienraštis „La Capital“.

K. Rosarietis
• Gerb. PRENUMERATORIAI 
nriduokite „A. L. Balso“ Leidyk­
lai savo ir savo draugų prenume­
ratas.

CHALET ZULEMA
Ant ežero San Roque kranto 

Av. Casa Fux, Bialet Masse 
Mirador de Lago, prov. Córdoba 
Priima vasarotojus. Be valgio as­
meniui -S 45 dienai. Susirašyti 
laiškais iš anksto. Ideali vieta 
meškeriojimui. Gazas maisto pa- 
sigaminimui duodamas veltui.

WOLFF ARENDAR 8 HIJO
Maximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.
Ferretería y Corralón de 

Construcción.
iHinn

PRODUKTAI “ROGIR“
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap­
dirbimui, Diesel ir naftos mo­
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Hernandarias 1721, Bs. Aires 

TE. 21-9272

ABONAS RESNIKA2
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdir­

ba žiedus ir perka auksą
Corrientes 5349 - Buenos Airea

BERISSO NAUJIENOS
„Nemuno“ Valdybos rinkimai 

įvyks birželio 25, 1961. Kandi­
datų sąrašus reikia pristatyti iki 
birželio 21d.

Šios draugijos sukaktuvėms 
ruošiasi visi nariai, o 18 jaunuo­
lių ruošia atitinkamą programą.

Antanas Bražiūnas, skubėda­
mas važiavo užsikabinęs ant ant­
ro kolektyvo laiptų, šoferiui stai­
giai manevruojant nukrito. Už­
gautą galvą ir ranką perrišo Be- 
risso ligoninėje 31. 5. 61. Dabar 
A. Bražiūnas jau visiškai pasvei­
kęs.

Alfonsas Gabriūnas, kritęs sa­
vo namuose, buvo susižeidęs ran­
ką. A. M.

S. L. Arg. Veikimas 
DIDELI STATYBOS DARBAI 

SUSIVIENIJIME
SLA Centro ir Skyrių Valdybų 

posėdis 3. 6. 61 buvo pašvęstas 
kūrybiniam darbui. Rimtai ap­
tarta dabar vykstanti SLA Dr. 
Vinco Kudirkos vardo rūmų pa­
didinamoji statyba.

Malonu pastebėti, kad visi SLA 
trečio skyriaus nariai nutarė pri­
sidėti po ? 1,000, o gerb. Pranas 
Baltakys, jau tiek daug kartų au­
kavęs, prisideda dar su S 10,000!

Visi remkime SLA statybą!
Aš, kaipo Susivienijimo simpa- 

tizautas. noriu ir savo nuomonę 
pareikšti dėl spaudos, kurios ro­
lė susirinkime buvo svarstoma: 
V ra narių, kurie nemato ištisų 
skilčių organe „A. L. Balse“ pa­
švenčiamų SLA garbei, o jieško 
tik „zakabių“. Savo spaudos or­
ganus turi SL Amerikoje (Tė­
vynę). ALTS (Sandarą), liet tos 
organizacijos netik visas leidimo 
išlaidas apmoka, bet VISI tų or­
ganizacijų nariai ju prenumera­
tas moka ir naujii sknitvtojų pa- 
jiešl'o. Tuomet yra kultūringas 
bendradarbiavimas. -Jeigu daro­
mas perengimas, tai šis tas išge­
ri ■■ma. reiškia kiekvienu buteliu, 
stiklu bei stikleliu paremiami lira 
vorai. Kodėl tat kai kieno nori­
ma. kad spaudos organas oru 
mistų. a” tik dėl to kad organas? 
Tikrumoje, savo laikrašti turėtu­
me labiau paremti VIST, negu 
vietinius bravorus.

Dar yra asmenų, kurie išmis- 
lioja, būk ne viską talpina. At­
bulai : ne tik viską talpina ką 
SLA priduoda, bet ir pats laik­
raštis parenka žiniij iš organiza­
cijos darbo ir rašo, garsina, tal­
kina dideliam organizacijos dar­
bui ir lietuvybės gaivinimui. Vi­
siems mums reikėtų galvoti ir 
pirmoj vietoj spaudą remti, nes 
tik per ją pasiekiame visuomenę 
ir net užsienius, kuriuose jau ir 
Susivienijimas turi savo atstovę, 
šiame atvejyje gerb. K. D. Mei­
lutienę Jung. Amerikos Valsty­
bėse. kuriai žada maloniai tal­
kinti buvusis nuoširdus SLA nir- 
mininkas p. J. Šimoliūnas Chica- 
goję.

Dideliems darbams reikalinga 
ir propagandos akcija, kuri be 
savo organo talkos neįmanoma. 
Taiei. kiekvienu pajudėjimu rem­
dami bravorus, paremkime ir 
snaudą ir galimai tampriau su 
ja bendradarbiaukime, tat pasi- 
vvsime ir pralenksime ir kultū­
ringiausių tautų bendruomenes.

Liudvinavas
— SLA medžiotojai vyksta 

Tandil apylinkėm birželio 17 d. 
Grįžta birželio 20. Toj srity me­
džioklei vadovauja Guillermo 
Pacas, Raul Butessi. Julius As­
eria, Albertas Gervė ir Antanas 
Šiliukas.

— Medžiotojų vakarienė bus 
24. 6. 61.

— SLA šachmatininkų pirme­
nybės vyksta naujai dastatyta- 
me kambaryje. Greit bus paskelb­
ti rezultatai.

— SLA 1 sk. pirm, vadovybė­
je zuikių ir paukščiu medžioklė 
tapo realybe. Joninių dienoje, 
24. 6. 61. 21 vai. visi iš anksto 
įsigiję bilietus vakarieniaus Dr. 
V. Kudirkos salione. Labai svei­
kintinas dalykas!

* SLA 1 Sk. Narys

— SLA 47 metų, sukakties mi­
nėjimas įvyks liepos 22, 1961. Vi­
sos lietuvių organizacijos prašo­
mos tą dieną skirti Susivieniji­
mui. SLA C. Valdyba
SUSIVIENIJIMO ĮGALIOTINĖ 

AMERIKOJE
SLA Centro ir Skyrių Valdy­

bų nutarimu iš 3. 6. 61, pasiųstas 
įgaliojimas SLA 6 skyriaus vei­
kėjai poniai K. D. Meilutienei, 
dabartiniu metu viešinčiai Jung­
tinėse Amerikos Valstybėse, kad 
ji parinktų lėšų SLA Dr. Vinco 
Kudirkos vardo Rūmų statybai.

Be savo giminių, ponia Meilu­
tienė susitiks su buvusiu S. L. 
Argentinoje CV pirmininku J. 
šimoliūmu Chicagoje, aplankys 
„Tėvynės“ Redakciją New Yorke 
ir bendrai susipažins su JAV lie­
tuvių veikla.

Savo įgaliotinei SLA suruošė 
gražias išleistuves 28. 5. 61, da­
lyvaujant Garbės Nariams Pra­
nui Stalioraičiui, Antanui Šiaud- 
vyčiui, Rev. Kom. nariui J. Ras- 
teniui su šeima, SLA moterų vei­
kėjoms ir šios organizacijos va­
dovybei.

Malonioje nuotaikoje išleistu­
vėse kalbas pasakė išvvh.stančio-i 
vyras Petras Meilutis. MA pirm. 
J. Stalioraitis, U sek;-. A. Jaku­
bauskas, ūkvedis N. Pimpė. S. 
Kaibutas, Ignas Stuk:: ; ir kiti 
veikėjai.

Tenka pasveikinti Susi ■ i<mi įi­
ma. kad jis deda uastangas 
įtraukti ir JAV lietuvius Dr. V. 
Kudirkos vardo Rūmu statybos 
oraplėtimo talkon

A. J. P.

darbavosi A. L. Centre; dažnai 
būdamas Valdyboje bei Revizi­
jos Komisijoje. Lydint į amžino 
poilsio vietą, sustota prie A. L. 
Centro Rūmų ir vietinėje bažny­
čioje atliktos pamaldos prie vė­
lionies karsto.

Argentinoje liko liūdinti sesuo 
Pranė P. su savo vyru Vitalium 
Szubelko, gyvenanti M. Thomp­
son 2122, V. Celina, kur velionis 
buvo slaugomas. Liko duktė Al­
dutė su vyru Ernestu, anūkė Mo­
nika ir anūkas Horacio, bei mi­
rusios dukters Felicijos du ber­
niukai, kurių vienas, Rikardas, 
yra Karo 'Mokykloje, kitas gim­
nazijoje. JAV liko brolis Leonas. 
Vilniuje sesuo Verutė, 14 metų 
išbuvusi Sibire, kur prieš 5 me­
tus mirė vėlionies motina Mari­
ja Trakelytė Pošiūnienė. Brolis 
Povilas su šeima gyvena Vil­
niuje.

Lai bus velioniui lengva amži­
nai ilsėtis svetingos Argentinos 
kapų žemėje. Vėlionies giminėms 
reiškiame gilią užuojautą. N. G.

t PETRAS GALECKAS, Sima- 
nas Lukšys, Andrius Kąscvieius 
ir Marcelė Grigienė mirė kovo 
men. Worcester, Mass.
t INŽ. JONAS MELYS, atsar­
gos majoras, mirė Chicagoje 9. 1. 
1961. Ten pat 10. 3. 61 mirė at­
sargos kapitonas Vincas Abrami- 
kas, 57 m. amžiaus.
j- EDVARDAS PRIŽGINTAS mi­
rė Lietuvoje 14. 5. 61. Argentino­
je liko sesuo, Elena P. Kaibutie- 
nė su vyru ir sūnum. Tą pat die­
ną Lietuvoj mirė Avellanedoje 
gyvenančios Uršulės Povilonytės- 
Bliumbergienės motina.
t ALEKSANDRAS NOAKAS, 
buvęs aiitstolis Raseiniuose ir 
Šiauliuose, sulaukęs 72 m. am­
žiaus, mirė JAV. New Yorke li­
ko sūnus Eugenijus ir duktė, 
abu medicinos gydytojai.
t MOTIEJUS KAÍ.UT XUSKAS, 
rumšiškietis, 77 m. amžiaus, mirė 
Brazilijoje 9. 5. 61. l iko žmona 
Ona, duktė ir (rys sūnūs su šei­
momis.
t JONAS KIAUŠINIS. Maniš­
kis, 66 m. amžiaus, mirė Brazi­
lijoje 7. 5. 61. Liko žmomi Jad­
vyga ir trys dukteri s. M. I-,
* JUOZAS KURAS, J8 .... ;ltu. 
žiaus, mirė Austrai i.i ,i< 3. 3 6), 
Liko žmona Stasė P.,"b>-‘'■■■tė i- 

dvi dukterys: Aldutė ii) ir C!al­
iute 21 m. amžiaus.

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymas
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Baraeas), Bs. As. TE. 21-0265

BUS APLANKYT ’ S VĖLIO­
NIES JZ. ŽELIONIO KAPAS

Chorvedis ir žymus Argentinos 
lietuvių kultūrininkas Juozas 
Želionis mirė prieš (i metus. lie­
pos 4. 1955. Po 5 metų jo palai­
kai tapo perkelti apsaugai. Prisi­
menant chorvedį, pagerbkime jo 
atmintį, aplankydami liepos 2. 
1961, 14 vai.

Kas norėtų kartu vykit, pra­
šau atvykti pas mane. c. Blanco 
Encalada 205, Villa Seasso. kad 
sykiu nuvažiuoti. Atminkime sa­
vo mirusius, pagerbdami juos sa­
vo spaudoje.

Kaz. šeškauskas

aya Juozas želionis, 
chorvedis, miręs 4. 7. 1955, kurio 
palaikų saugojimo vieta bus ap­
lankyta liepos 2, 1961, 14 vai.

® ©
@ LOVOMS UŽTEKSIMUS ® 
® pirkite iš dirbtuvės @ 
@ (Gran surtido de colchas) @ 
@ Nuo $ 350 ir virš $ 1.000 @ 
@ Dovanos jaunavedžiams! ® 
a Krautuvėms dastatom 
@ šimtais. @

FRANCISCO STANCZYK © 
@ Emilio Castro 1931

Lanus O. @

Nauji Kapai
FELIKSUI POŠIŪNUI MIRUS

Sulaukęs 73 m. amžiaus vilnie­
tis lietuvis Feliksas Pošiūnas mi­
rė birželio 11, 1961, ir sekančią 
dieną buvo puošniai palaidotas 
kapuose Flores.

Velionis buvo gimęs Adutiškio 
miestelyje, Švenčionių apskrity. 
Okupavę tą Lietuvos dalį lenkai 
negailestingai lenkino mūsų pa­
vardes. Pošiūną pavadino „Pas- 
zun“. Bet jo siela visuomet bu­
vo lietuviška. Jis pirmininkavo 
Adutiškio Lietuvių Draugijai. 
Veikė su Dr. D. Alseika. Argen­
tinon atvyko 1927 m. Visą laiką

VIENTNTÉLIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAR DEL 

PLATOJE —
c. Córdoba 3380 —
Telefonas: 3—1455
V. ir O. Matnlionytė

J.ANUSKEVIČIAI 
savininkai 

Asmeniška šeimininkų priežiūra 
Veikia visuomet.

ata Feliksas Pošiūnas, 
palaidotas kapuose ¡’lores 

12. 6. 196!.

PAPILDOMOS ŽINIOS APIE 
VELIONĘ JANONIENE

Pereitame „A. L. Balso“ nume­
ryje buvo rašyta, kad Berisse 18. 
5. 61 mirė Anelė Meškauskaitė 
Janonienė. Velionė buvo gimusi 
Užužeriuose, Anykščiu v. prieš 
56 m. Argentinon atvyko 1930 m. 
ir čia 1932 ištekėjo už Kaz Ja­
nonio. Porą metų dirbo prie na­
mų ruošos Buenos Ai: s mieste, o 
nuo 1934 m. dirbo Bcrisso Ar- 
mourc ir prieš 4 metus išėjo pen­
sijon, Abu dirbdami pasistatė 
gražius mūro namus A'. San Car­
los. kur buvo gražiai pašarvota 
ir iš Maria Auxiliadora bažnyčios 
palydėta i La Platos kapus am­
žinam poilsiui, pridengiant pa­
vyzdingos lietuvės kapą gyvu gė­
lių vainikais.

Berisse liko liūdintis vyras Ka­
zimieras Janonis, pusseserė U. 
Pnzinienė. svainis J. Puzinas, sū­
nėnas J. Puzinas (Lietuvoj), 
dukterėčia S. Puzinaitė Skikie- 
nė, krikšto duktė M. Jagėlytė 
Norkienė, krikšto sūnus J. Vo- 
aulis ir daugybė artimųjų. V. S. 
t DR. BALYS MARČILIONIS, 
buvęs Prekybos Instituto lekto­
rius Klaipėdoje ir Šiauliuose, mi­
rė New Yorke, sulaukęs 60 m. 
amžiaus.
t JONAS GREIČIUS, jurbar­
kietis, 51 m. amžiaus, nuo širdies 
smūgio mirė savo namuose La­
nus. Palaidotas 12. 6. 61. Liko 
liūdinti žmona Kazimiera ir sū­
nus moksleivis Alfredas 17 m. 
amžiaus.
t KAZIMIERAS MOTIEJŪNAS, 
biržietis, 50 m. amžiaus, nuo 
aukšto kraujo spaudimo mirė sa­
vo namuose Lanus 13. 6. 61. Pa­
laidotas Sarandi kapuose kaimi- 
nystėje su savo švogeriu Juozu 
Kubilium.
f KAZIMIERAS MALINAUS­
KAS mirė 12. 6. 1961, Juan C. 
Paz ir sekančią dieną palaidotas 
kapuose San Miguel. Liko žmona 
Viktorija Vasiliauskaitė, sūnūs 
Stasys, Edvardas ir Carlos ir ki­
ti giminės.
f VINCAS ALIONIS, 76 m. am­
žiaus, kilęs nuo Rumšiškių, mirė 
Brazilijoje 14. 4. 61, kur liko 3 
sūnūs ir 3 dukterys su šeimo­
mis.
f BRONIUS STANKEVIČIUS 
mirė Brazilijoje 19 6.1.
t JONAS PETRAUSKAS Bra­
zilijos gilumoje tapo plėšikų nu­
žudytas. M. L.

DR. ANTANAS J. KARPA­
VIČIUS, dantų gydytojas, 55 m. 
amžiaus, dirbo trijose Worcester, 
Mass. ligoninėse ir turėjo savo 
kabinetą. Kovo 21, 1961. nuvyko 
New Yorkan pažiūrėti krepšinio 
žaidynių ir ten staigiai mirė. li­
ko žmona ir 4 sūnūs, kuriu du 
jau baigė universiteto mokslą,.

Restoranas “DOS AMIGOS’’;' 
PASEO COLON 449, Bs. As?' 
K. Paulauskas ir A. Degulis*

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 
TE. 33 - Avenida - 3202

E V A N G E LIJ O S T IE S O S

KRAUJO BALSAS 
(Rašo jaunuolis Carlos Mudroff)

V
Prašyčiau pastebėti, kad, su- 

lyg straipsnelio pareiškimo, Jė­
zaus Kristaus kraujas yra balsas 
naujo perspėjimo žmonijai. Prisi­
minkime kai buvo girdimas triū- 
bos ir žodžiij balsas nuo Sina­
jaus kalno, balsas perspėjantis 
aną tautą nuo įpuolimo į nuodė­
mę, ir tie kurie tai girdėjo, pra­
šė. kad jiems tas balsas nebekal­
bėtų, apsiimdami klausyti Dievo 
prisakymų. Taip yra. kad tame 
naujame perspėjime vėl kalba 
balsas, tik šiuo kartu ne triūbos. 
ir ne žodžių balsas, bet Jėzaus 
Kristaus apšlakstymo kraujo 
balsas, kuris pasireiškia Jo Evan­
gelijoje. Dievas išklausė Abelio 
kraujo balsą ir atlankė Kainą, su 
jam atatinkama bausme už tai. 
kad jis nužudė savo brolį. Bran­
gusis kraujas Kristaus, kuris ge­
riau kalba negu Abelio, ir kurio 
balsas visados yra girdimas, taip 
pat šaukia į Dievą: ir kaip gali 
žmogus įsivaizduoti kad Dievas 
paliks neišklausęs aukos halso Jo 
mylimo Sūnaus? Visais laikais 
tas balsas šaukė ir tr-bešavkia: 
..Atleisk jiems Tėve, atleisk jiems 
Tėve, priimk juos pas save; gel­
bėk žmones nuo Įpuolimo i amži­
na bedugnę, nes aš už juos ken­
tėjau ir padariau už juos atpir­
kimą“.

Taip pat, kaip tas kraujas ap­
šlakstymo kalba užtarimui už 
mus, taip jis ir kalba mūsų pa­
mokinimui, sakydamas: „Štai 
nuodėmės blogumas jumyse. Štai 
nuodėmės alga yra mirtis, bet do­
vana Dievo yra amžinas gyveni­
mas Jėzuje Kristuje. Štai Dievas 
myli teisvbę. Štai kaip Viešpats 
myli visus žmones... Iš viso to, 
galime matyti kad žmogui yra ne 
įmanomas išvengimas bausmės už 
nuodėmes apart didžios aukos 
Kristaus, kurioje Dievo meilė ir 
Jo teisybė pasireiškia vienodame 
lygyje.

štai, Viešpats Dievas nedova­
nojo savo viengimiui Sūnui, ku­
ris laisva valia pasiėmė mūsų 
kaltes ant savęs, ir leido Jam nu­
mirti ant kryžiaus, praliejam! sa­
vo nekaltą kraują. Tas kraujas 
tai .yra balsas, kuris dabar nuo­
lat maldauja pas Dangiškąjį Tė­
vą mūsų nuodėmių arleidimo G. 
koks tai balsas suderinimo! Bal­
sas, kuris užtaria už bylą šven­
tybės ir meilės, teisingu:-io ir ma­
lonės, tiesos ir susimylimo. „Žiū­
rėkite, kad neatmestu mėtė t", 
kurs kalba“ — sako Dievo Žodis 
per apaštalą Povilą.

(Seka tęsinys)
Evangelija skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadieni 16 
vai., c, 18, No. 41. Villa Sastre 
Temperley (alt.. Pasco 1900). 
VISI TAUTIEČIAI ÍMALONTAI 

KVIEČIAMI P A IQ AUSYTI.
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Puslapis šeštas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Birželio 15 d., Í961 m. Ne 1162

ARGENTINOS 
Lietuvių Gyvenimo 

naujienos
« DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso" Leidykloje: J. L. Suaręs 
5684, Villa Lugano, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio ik: 
penktadienio imtinai.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
ORGANIZACIJŲ ir SPAUDOS 

TARYBA — ALOST 
mošia tragiškųjų Birželio Įvykių 
Minėjimų, 1961 metais, birželio 
mėn., 18 dienų, Aušros Vartų 

parapijos salėje, Brasil 835, 
Avellaneda.

J0.30 vai. liškilmingos pamaldos 
parapijos bažnyčioje.

J 1.30 vai Gedulingas susikaupi­
mas ir gėlių padėjimas prie 
Lietuviškojo Kryžiaus Auš­
ros Vartų parapijos sodelyje. 

12.00 vai. Minėjimo Aktas Lietu­
vių Salėje.
Programoje :

1. Atidarymo žodis — ALOST 
pirmininkas J. Čikštas.

2. „Tavęs mes ilgimės, Tu Gin­
taro Šalie“ — atlieka šešta­
dieninės Mokyklos mokinės, 
vad. mok. O. Kairelienės.

3. 1941 metų Birželio Tragedija 
— kalba Dr. A. Kairelis.

4. Birželio Įvykiai — ispaniš­
kai kalba Dr. J. Simanauskas.

5. Maras, eilėraštis poeto Bra- 
dūno — atlieka p. Lidija 
Petravičienė.

6. Draugiškųjų tautų atstovų 
žodis.

T. Rezoliucijoj.
8. šv. Cecilijos choras, vado­

vaujamas komp. Vaclovo P '- 
mavičiaus, atlieka pritaikin­
ta tai dienai programą.

9. Rimanas.
10. Uždarymas.

MEDŽIOTOJU VAKARIENĖ 
BUS PER* JONINES, 

Birželio 24 d. 1961, 21 vai.
SLA nuosavybėje, Santa Fe 3175. 

Lanus Oeste.
Ne vien K. Leisis, P. Baltakys, J. 
Rudėnas, A. Plesterninkas, J. Do­
vydaitis, bet dar apie tuzinas 
SLA narių, medžioklės sporto 
mėgėjų važiuoja kelis šimtus ki­
lometrų nuo Buenos Aires, prisi­
šaudyti pakankamai zuikių ir 
paukštienos, kad jų vakarienė 
būtų tikrai geri. Bilietai jau 
gaunami Susivienijime ir sky­
riuose. Pirmojo skyriaus pirmi­
ninkas užtikrina, kad visi sve­
čiai bus pilnai patenkinti. Visus 
maloniai kviečia: Medžiotojai.

PARDUODA RESTORANA 
„ S L A V I A “

Charcas 415 — Buenos Aires
Tartis vietoje iki 16 vai.
Puiki proga perimti valgyklų 

su plačia klijentūra. Patalpos ne­
didelės. bet jos galima panaudoti 
raštinei, krautuvei ir t. t. Centre, 
prie pat Retiro. (1161-3)

VILIUS BASTŪNAS 
Optikas Technikas 

AKINIAI. — FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

šeštadieniais nuo 13 —17 
sekmadieniais nuo 11 —13 
Grito de Alcorta 876 

(Frente Club Pomona. Moron) 
Casilla Correo 49, Morón FNDFS

PENSIONAS „LITUANIA“
Juozas Palšis, sav.

VILLA RUM1PAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi iš anksto užsi­
sakyti kambarius. „LITUANIA1 *, 
prie pat ežero Oalamuchita, turi 
geriausius patogumus savo skaitlin­

giems vasarotojams.

Lietuvių Centro 
Žinios

Pagerbimas ir susipažinimas
Birželio-Junio 17 d., 21 vai. 

A. L. Centro jaunimas, Valdybai 
padedant, rengia Vermouth-Vai- 
šes buvusios A. L. Centro Val­
dybos, kuri taip sėkmingai dirbo 
bėgyje dviejų metų, pagerbimą 
ir susipažinimų su nauja Valdyba. 
Visi maloniai kviečiami dalyvauti.

šin, pirmutinin naujos Valdy­
bos parengiman, turėtų ateiti vi­
si ALC veikėjai, pagerbimui tų, 
kurie nuoširdžiai dirbo, ir tų ku­
rie yra pasiryžę dirbti visuomeni­
nį tautinės lietuvių kultūros dar­
bų !

— Aušros Vartų bažnyčioje 3. 
6. 61 įvyko iškilmingos gedulin­
gos mišioos už Argentinoje miru­
sius lietuvius, kurias užpirko 
Vincas ir Ona Norkaitytė Jurgė- 
lai, gyvenanti JAV. Pamaldas 
laikė pats klebonas kun. Vytau­
tas Palubinskas, asistuojant kun. 
St. Sapliui, kun. A. Steigvilai ir 
kun. A. Lubiekui. Dalyvavo pora 
.imtų žmonių: buvusios ir dabar­
tinės A. L. Centro Valdybos pir­
mininkai su kai kuriais nariais 
ir veikėjais. Kaip žinoma, ponai 
Jurgėlai yra ALC Garbės Nariai. 
Mišių metu prie vargonų muzi­
kos giedojo solistė Lamanna. PO.
Joninės A. L. Centre

Latvių Sąjunga Argentinoje, 
kuri jau yra suruošus! porų pa­
rengimų A. L. Centro Salione, su­
sitarė su naujųja A. L. Centro 
Valdyba surengti Joninių Balių 
24. 6. 61, į kuri kviečia ir brolius 
lietuvius. P- O.

SEGUNDO PEREZ DARBŲ 
PARODA

Meno šventovėje, Galería Ar­
gentina patalpose, c. Paraguay 
1312, Buenos Aires, penktadienį, 
birželio 16, 18 vai, atidaroma žy­
maus Argentinos dailininko Se­
gundo Perez tapybos darbų paro­
da, sąrišyje su 40 metų jo kūry­
bos minėjimu. Atidaryme kalbės 
meno kritikas Mario Anganuzzi. 
Paroda tęsis iki liepos 1.

Birželio 21, 18 vai. bus Tito 
Martinez rečitalis. Birželio 28, 18 
vai. bus gitaristo Vicente Dege- 
se koncertas ir Emilijos Alconaz 
de Martinez poemų skaitymai.

Dailininkas Segundo Perez, sy­
kiu su žmona, aplankė „A. L. Bal­
so“ Leidyklų, įteikdamas raštiš­
ką padėką už mūsų laikraštyje 4.
5. 61 tilpusią kroniką, kurią pa­
tiekė rašytoja Eleonora Bielecka.

Meno mėgėjams ir studentijai 
patartina aplankyti Profesoriaus 
Segundo Perez meno kūrinių pa­
rodą.

— Juozas Ambrozevičius 14. 6. 
61 išskrido iš Ezeiza aerodromo 
aplankyti 4 brolius ir 2 seseris 
Brazilijoje, kur jis yra užaugęs, 
bet paskutinius 10 metų gyveno 
Argentinoje, Įsirengęs gražią rū­
bų siuvyklą savo namuose Ban- 
fieled. Du jo sesers Šliktienės 
sūnūs Sao Paulo mieste baigė uni 
versiteto mokslą, vienas gydyto­
jas, kitas inžinierius. Iki Sao 
Paulo Juozą palydėjo jo žmona 
Herminia Valenza ir sūnus Alfre­
das. kurie ten liko kiek pavie­
šėti. o pats J. Ambrozevičius 21.
6. 61 iš Sao Paulo skrenda New 
Yorkan. Jeigu patiks, žada ten 
Įsikurti.

— Vincas Vilkelis su žmona 
Emma Maeaityte, prieš 3 metus 
likvidavę restoranų savo namuo­
se. Del Plata 3775, Lanus Oeste, 
įrengė baldų, siuvamų mašinų, 
įvairiausių aparatų ir puošmenų 
parduotuvę vardu ..La Ruda“. 
Perka ir parduoda. Daugiausia 
klijentų iš vietinių, nors randa 
kelią pas savą ir lietuviai kaimy­
nai. S. R.

Dr. L. MACKEVIČIUS 1 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Corrientes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89-5436

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtad. ir šeštad. nuo

15 iki 19:30 vai.

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai.

'“MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė

Bacacay 741 Uriarte 3046 
BOULOGNE — SUR MFR 

ĮSPŪDINGAS KUNIGONIŲ 
NUTIKIMAS AERODROME 
Mėnesį laiko praleidę Jungti­

nėse Amerikos Valstybėse, Kazi­
mieras ir Marija Kriščiūnaitė 
Kunigoniai, Pan-American linijos 
lėktuvu, parskrido 3. 6. 61, Ae­
rodrome Ezeiza juos sutiko dide­
lis būrys giminių ir draugų. Iš­
kilmingas sutiktuves nufotogra­
favo „A. L. Balso“ leidėjas Pra­
nas Ožinskas.

Kunigoniai savo kelione labai 
patenkinti. Jie pasimatė su savo 
giminėmis ir draugais. Čia viešė­
jusia Walter Rask-Rasčiauskas, 
padraugaudamas Chicago je sa­
kė, kad rengia ekskursiją Argen­
tinon. Pats K. Kunigonis aplan­
kė industrijos centrus, ypatingai 
tas Įmones, kurios turi ryšio su 
jo metalo pramone. Taipgi susiti­
ko su daugeliu Argentinoje gyve­
nusių lietuvių.

Aerodrome, sutinkant pp. Ku- 
nigonius, matėsi jų žentas Pi'. 
Bajerčius su žmona Marytė Ku- 
ligonyte, sūnum Hectoru ir duk­
ra Patricia; jų fabriko darbų ve­
dėjas St. Metrikis su uošve Zda- 
navičiene ir švogerka Dora, F. 
Koreikiai su sūnum, V. Andriuš- 
kai, L. Stankevičiai, E. Petrai­
čiai, J. Stalioraičiai, R. Šeštokai 
su dukra Nelida, O. Indinaitė- 
Goštautienė, Voldemaras Bajer­
čius, S. Tatoriai, S. Vancevičius, 
Kunigonių fabriko adminstraei- 
nis personalas ir aš — Jūsų ko­
respondentas.

Parvežtomis dovanomis visi la­
bai džiaugiasi, ypatingai anūkė 
Patricia, gavusi didelę japonišką 
lėlę ir anūkas Hector negali at­
sidžiaugti automobiliuku ir lėk­
tuvu.

Iš aerodromo pp. Kunigoniai 
visus pakvietė į savo namus, kur 
jau laukė argentiniško asado va­
karienė. Geroje nuotaikoje Kazi­
mieras ir Marija papasakojo sa­
vo Įdomius patirimus, apibūdino 
aukštą gyvenimo lygį JAV ir pa­
sidžiaugė laimingai sugrįžę Ar­
gentinon. P. O.

GRUZINŲ TAUTOS ŠVENTĖS 
MINĖJIMAS

Gruzinų kolonija Argentinoje 
yra viena iš mažiausių, bet ir vie­
na iš veikliausių. Čia priskaitoma 
vos apie 100 gruzinų šeimynų, 
bet jų žmonės dalyvauja visuose 
bendro priešo pavergtų tautų są­
jūdžiuose ir prieina prie stam­
biausios spaudos bei oficialinių 
sluoksnių, gaudami pritarimo sa­
vo kovai už laisvę.

Gruzijos istorija siekia 3,000 
metų. Ji 117 metų išbuvo rusiš­
koje okupacijoje ir vėl nepri­
klausoma, su sostine Tbilisi (Tif- 
lisu) pasiskelbė gegužės 26, 1918 
metų. Ją pripažino visos valsty­
bės. Argentina pripažino rugsėjo 
mėnesį, 191.9 metais, prezidentau­
jant Dr. Irigoyenui. Bet gruzinų 
išgama. J. Stalinas-Džiugašvili, 
nepaisydamas gegužės 7, 1920 me 
tais pasirašytos sutarties su Gru­
zija, ją okupavo 8 mėnesiams 
praėjus po to.

43 metų sukaktį nuo Gruzijos 
nepriklausomybės paskelbimo Ar 
gentinos Gruzinų Sąjunga „San 
Jorge“ minėjo 4. 6. 61, Kroatų 
Židinio namuose, Salta 1241, Bs. 
Aires. Minėjime dalyvavo visų 
bendro priešo pavergtųjų tautų 
atstovai.

Minėjime kalbas pasakė žymus 
jų tautos veikėjas Dr. Akaki Pa- 
pava, vietinis intelektualas Da­
niel Grau Dieekmann, estų atsto­
vas Hugo Vari, „Liberación Eu­
ropea“ sekretorius ukrainietis 
M. A. Rubin.ee, rumunų atstovas 
Dr. Mile J. Defter, Levan Djapa­
ridze, studentė Savai’ Nakaschi- 
dze (iš tos šeimos dalyvavo ketu­
rių kartų atstovai). Minėjimo 
rengėjų paprašytas „A. L. Bal­
so“ leidėjas Pranas Ožinskas pa­
darė minėjimo dalyvių nuotrau­
kas.

Po oficiailės minėjimo dalies, 
dalyvaujant pavergtų tautų dele­
gacijoms ir .studentams, rengėjai 
pavaišino da lyvius.

Ši sukaktis tapo plačiai minė­
ta vietinėje spaudoje. Ypatingai 
dienraštis Clarín“ 1. 6. 61 pa­
lankiai atsiliepė apie gruzinų tau 
los kovą už savo gimtinės išlais­
vinimą. P. O.

BARAS — RESTORANAS Í 
“IDEAL ’• 

Pr, Mickevičius y Oía.
Av. Saenz 595 — Bs. Aires, j 
______ T. E, 91 - 0716_______' 
FIAMBRARIA “ANITA”!

Independencia 1300,
O. BLIUJUTn—PRICHODKO, sav. 
TE. 26 - 2540 Bs. Aires 
Didelis maisto ir gėrĮmų pasirinki­
mas. Didesnius užsakymus dastatom 

jį namus

BIRŽELIO-JUNIO 17. 1961, 
21 VALANDĄ
NEBUS NEPATENKINTŲ
NEBUS NULIŪDUSIŲ
NEBUS ABEJOJANČIŲ
NEBUS SUSIRAUKĖLIŲ
NEBUS NUSIMINUSIŲ
NEBUS GINČŲ
NEBUS PEŠTYNIŲ
NEBUS ŠALTA

Argentinos Lietuvių Centro Valdybos Pagerbimui
Šaunios Vaišės - Vermouth

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRO SALIONE.
TABARÉ 6950, VILLA LUGANO, BUENOS AIRES, ARGENTINA,

RENGIA: ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRO JAUNIMAS IR NAUJA VALDYBA

—. RENGIAMAS LATVIŲ SĄJUNGOS ARGENTINOJE
ŠEŠTADIENI, BIŽELIO-JUNIO 24 DIENĄ, 21 VALANDĄ, 

S/ ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRO SALĖJE, TABARÉ 6950, 
/ NAUJAUSI IR SENOVIŠKIAUSI ŠOKIAI; ESTEREOFONINĖ 
/ MUZIKA; TURTINGAS BUFETAS; EUROPIETIŠKI UŽ­

KANDŽIAI. Įžangas prašoma Įsigyti iš anksto. Kaina su va­
kariene $ 100. Galima gauti ALCentro Bufete^ „A. L. Balso“ 
Redak. ii- trečiadienių vakarais L. S. A. raštinėje, Boedo 737.
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— Julius Brazauskas Buenos 
Aires provincijoje supirkinėja 
kiaušinius ir paukščius. Paskui 
parduoda urmo kainomis šei­
moms ir krautuvėms. Reikalau­
jant didesniais kiekiais patarti­
na kreiptis į Brazauskų namus 
tiesioginiai: c. B. de Irigoyen 
693, Quilines.

— Albertas Skrebutėnas jau 25 
metai dirba vietinėje spaustuvė­
je, kur spausdinamos bugalteri- 
jos knygos ir medžiaga rašti­
nėms. Bent 100 lietuvių dirba Bs. 
Aires spaustuvėse.

— Jose Gerardo Kareniauskas, 
Juozo ir Anelės Kareniauskų sū­
nus atlieka karinę prievolę Ar­
gentinos kariuomenėje, tarnau­
damas Campo de Mayo.

— Jurgio Griganavičiaus, gy­
venančio Argentinoje, pajieško 
Veronika Griganavičienė: Šimai­
tės 48-2, Kaunas, Lietuvos TSR.

— Brolių Rutkų ir jų sesers 
Petrulevieienės prašu atsiliepti 
Antanas Pečeliūnas, Stalino pros. 
31-1, Vilnius, Lietuvos TSR.

— Jonas šlapelis iš Sarmiento, 
kelių dvarų savininkas, savo var­
dines praleidžia sostinėje.

— Leono Kančausko įsteigtą 
foto studiją „Reporter’1, Mendo­
za 2249, Avellanedoje, gegužės 9, 
19G1, iš Rodolfo Mirando» nupir- 
koo Martin R. Morales. Naujas 
šeimininkas žada pakeisti studi­
jos pavadinimą iš „Lituania“ Į 
„Candy“ ir pagerinti aptarnavi­
mą. Atidaryta kasdien, nuo 14:30 
iki 20:30 vai. Šeštadieniais nuo 8 
iki 20:30 vai. Sekmadieniais už­
daryta. P. O.

— Parduodamas sklypas žemės 
prie Av. Quintana 2435, Lanus. 
Teirautis pas J. Kanapinską: TE. 
63-8575.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos; Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
TE. 72 - Parque - 5455

© —
& A. J. YABLONSKAS © 
© TV ir Radio technikas 
© Ameghino 623 - Berazategui

Daro naujus aparatus; pa- @ 
© šaukus atvyksta į namus.
® ©

BARAS — RESTORANAS ir
KIOSKAS. — Savininkė 
Nina Polisesiuk de Pavilonis 
Nueva York 4769 — Eerisso

Kazimieras Liutkevičius 
vyriški} rūbų siuvėjas 

Bulevard 27 de Febrero 1107, 
Rosario.

Priima užsakymus ir atlieka 
darbą iš geriausios medžiagos. 
Lietuviams 10% nuolaidos.

— RADIO ANTARTIDA, lie­
tuvių programa duodama pirma­
dieniais, 18:30 vai. Gi ukrainie­
čiai ten pat Caminos de Europa 
savo valandą duoda pirmadie­
niais, 21 vai. Birželio įvykių pro­
ga bus transliojama lietuvių pro­
grama abejose tos stoties valan­
dėlėse.

— RADIO MITRE 15.6.61, 
6:30 vai. transliavo Pabaltijo 
tautų programą, sąrišyje su sovie­
tinės okupacijos trečiojo dešimt­
mečio pradžia. “La Razon“, “Fre 
ie Presse“ ir kiti Bs. As. dienraš­
čiai parašė apie mūsų tragediją.

o o
<> DRA. ANA ROSA MISKUNAS X
Y CHIRURGĖ — DANTISTĖ Y

X Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir Y 
penktadieniais nuo 16 vai. Y

X (Kitom dienom — pagal susitarimą). Y
J Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 66 - 8143 Y
X Buenos Aires

Puošnius, moderniškus, stiprius ir amžinus
BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKŽJIMUI PARDUODA 

IGNAS STUKAS
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lands, GR.

NERVŲ ir PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai 

DR. SANCHEZ ALTZCORBE 
' 9 — 12 ir nuo 15 — 20 vai. 
Į B. Mitre 1835; — TE. 45-1792

RADIOTECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokių firmų ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbų. Pa­
saukus ir susitarus, sutaiso namuose. 
Vyksta ir į gretimus priemiesčius. 
ADRESAS:
calle Pola 289 — TE. 64-4154 
(Aukštuma: Rivadavia 10.600)

BUS PAVALGYTI
BUS IŠGERTI
BUS PROGRAMA
BUS GERA MUZIKA
BUS LINKSMA
BUS GERŲ ŠOKĖJU 
BUS GERA NUOTAIKA 
BUS JAUNU IR SENŲ 
TAI BUS BIRŽELIO 17, 
1961, 21 VALANDĄ
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jgg BUNGE Y BORN preziden­
to Barono Hirsch šeimai reika­
linga lietuvių pora (matrimonio) 
dirbti patarnautojų darbą jų na­
muose. Teirautis „A. L. Balso“ 
Redakcijoje.
£ĮĮ REIKALINGI: Daržininkas 
į Escobar. 5 ha prie kelio. Pato­
gumai pensininkui. TE. 758-1251. 
Tarnaitė europiečių šeimai, be 
virimo, be prosinimo. Gyvenimas 
viduj: Villa Ballestee, Pacifico 
Rostriguet 229. TE. 758-1251 — 
Mergina darbui prie šeimos. Yra 
skalbimo mašina. Ruiz Huidobro 
2040, Bs. Aires; TE. 70-6038.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
Casa “CIPICUA” 

PARDUODA loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, etc.

PETRAS VAICEKONIS, sav. j 

Warnes 378 Villa Crespo

Dr. E. LEVINAS 
Lietuvis gydytojas - chirurgas 
Diplomuotas Berlyno ir Cordobos 
-universitetuose. Kardiologijos vir­
šininkas Fiorito ligoninėje, širdies 
ligų specialistas. Priima širdies, 
aorta ir kt. ligų ligonius savo 
konsultorijoje nuo 15.30 iki 18 vai. 
CALLAO 545 — TE. 40-8669

Impr. *4 La Voa9 \ J. L. Suárez 5634, B. A.
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